
 
 

 

 

 

 
 

 

Česká zemědělská univerzita v Praze 

 
Fakulta životního prost edí 

 

Katedra geoenvironmentálních věd 

 

 

 

 

 

Posuzování vlivu plánované stavby R6 na životní 
prost edí z hlediska ochrany vod  

 

 

 

DIPLOMOVÁ PRÁCE 

 

 

 
Vedoucí práce: Mgr. Lukáš Trakal, Ph.D 

 

Diplomant: Bc. Milan Holý  

 

 
 2017  



ČESKÁ ZEMĚDĚLSKÁ UNIVERZITA V PRAZE
Fakulta život ího prostředí

ZADÁNÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE
B . Mila Holý

Regio ál í e viro e tál í správa

Název prá e

Posuzo á í li u plá o a é sta y R6 a ži ot í prostředí z hlediska o hra y od

Název a gli ky

E iro e t i pa t asses e t of R6 ith respe t to ater prote o

Cíle prá e
Cíle diplo ové prá e je zhod o t ové požadavky záko a č. / S . a vypra ová í doku e ta e
EIA k plá ova é stav ě ry hlost í sil i e R , se za ěře í a o hra u vod.

Metodika

K plá ova é stav ě R yla doku e ta e EIA vypra ová a dle záko a č. / S . V součas é do ě však
ude tře a doku e ta i přizpůso it požadavků aktuál ě plat ého záko a č. / S . Cíle DP je

zhod o t jaké údaje a v jaké rozsahu ude tře a ke spl ě í tě hto požadavků upravit či ově vypra ovat.
Vzhlede k rozsahu doku e ta e se DP za ěří a čás týkají í se o hra y vod plá ovou stav ou. Součás
DP ude i zhod o e í ožství dopadají í h srážek a ry hlost í sil i i v porov á í s o do ý i stav a i
v ČR a způso likvida e dešťový h vod s ohlede a součas ou legisla vu.

Ofi iál í doku e t * Česká ze ědělská u iverzita v Praze * Ka ý ká , Praha - Su hdol



Doporuče ý rozsah prá e
- stra

Klíčo á slo a
EIA, stav a R , o hra a vod, srážkové vody

Doporuče é zdroje i for a í
Záko č. / S .
Záko č. / S .
Záko č. / S .

Před ěž ý ter í o hajo y
/ LS – FŽP

Vedou í prá e
Mgr. Lukáš Trakal, Ph.D.

Gara tují í pra o iště
Katedra geoe viro e tál í h věd

Ko zulta t
Mgr. E ílie Trakalová

Elektro i ky s hvále o d e . .

prof. RNDr. Mi hael Ko árek, Ph.D.
Vedou í katedry

Elektro i ky s hvále o d e . .

prof. RNDr. Vladi ír Bejček, CS .
Děka

V Praze d e . .

Ofi iál í doku e t * Česká ze ědělská u iverzita v Praze * Ka ý ká , Praha - Su hdol



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Čestné prohlášení 
 

Prohlašuji, že svou diplomovou práci "Posuzování vlivu plánované stavby R6 na 

životní prost edí z hlediska ochrany vod" jsem vypracoval samostatn  pod vedením 

vedoucího diplomové práce a s použitím odborné literatury a dalších informačních zdroj , 

které jsou citovány v práci a uvedeny v seznamu použitých zdroj  na konci práce. Jako autor 

uvedené diplomové práce dále prohlašuji, že jsem v souvislosti s jejím vytvo ením neporušil 

autorská práva t etích osob. 

  

 

V Dalovicích dne 18.4.2017                    ___________________________ 

 



 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Poděkování 
 

Rád bych touto cestou pod koval Mgr. Emílii Trakalové a Mgr. Lukáši Trakalovi Ph.D. za 

vedení p i práci a za odbornou pomoc.  ___________________________ 



 
 

 

 

 6 

 

Posuzování vlivu plánované stavby R6 na životní prost edí 
z hlediska ochrany vod 

 

 
Abstrakt 

 

Realizace dopravních staveb a rozši ování dopravní infrastruktury pat í nejen v ČR, 

ale také ve všech vysp lých státech ke klíčovým aspekt m zajišťujícím sociální, 

ekonomický i hospodá ský r st. Vzhledem k rozsahu takových staveb, a to jak z hlediska 

technického a ekonomického se v posledních desetiletích p idává i otázka jejich vlivu na 

životní prost edí. Hodnocení vlivu zám r  na životní prost edí má v ČR základ již od roku 

1řř2 kdy byl p ijat zákon 244/1řř2 Sb., následn  s ohledem na p ijetí evropských norem 

nahrazen zákonem 100/2001 Sb. Tato diplomová práce analyzuje zm ny požadavk  

dostavby D6 z hlediska hodnocení jejího vlivu na životní prost edí ĚEIůě, zp sob jejich 

vypo ádání a dynamické zm ny ešení v čase až do současnosti. Jednotlivé úseky plánované 

D6 byly podrobeny analýze jejich p írodních charakteristik, navržených technických 

opat ení i stavu projednávání zám ru ve vazb  na administrativn  legislativní procesy. 

Diplomová práce rovn ž shrnuje zp sob vypo ádání požadavk  evropských p edpis  do 

legislativních p edpis  ČR. Diplomová práce poskytuje ucelený p ehled administrativn  

technických požadavk  jedné z klíčových dopravních staveb v ČR D6. Výstupy diplomové 

práce mohou sloužit nejen zadavateli t chto staveb tzn. SD, ale také p íslušným orgán m 

státní správy, které se v procesu p ípravy stavby aktivn  participují.  

 

 

Klíčová slova: EIů, stavba D6, ochrana vod, srážkové vody 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 7 

 

 

Environment impact assessment of R6 with respect to water 

protection 
 

Summary 

 

 Widespread and sufficient road infrastructure creates essential part of social economic 

development in all developed countries including Czech Republic. Concerning its technical 

and economic characteristics and demands the impact on environment has to be taken into 

account. Since 1992 the legal obligation for Environmental impact assessment (EIA) have 

taken place in Czech law, however new obligations have appeared due to new European 

legislation. The main aim of this theses is to analyse changing requirements given to Road 

building D6 with respect to EIA. The theses evaluates each part of D6 motorway reflecting 

its natural characteristics, technical measures and the administration state of art. The legal 

requirements at EU and national level are taken into account. The outcomes of the theses 

creates valuable input for policy decision makers at different level (e.g. Road and Motorway 

Directorate) 

 

 

 

Keywords: EIA, construction D6, water protection, rainwater 

 
 

 

 

 

 

 

 

 
  



 
 

 

 

 8 

Obsah 

1. Úvod………………………………………………………………………………...10 

2. Cíle práce…………………………………………………………………………....11 

3. Metodika………………………………………………………………………….....11 

4. Literární rešerše.……………………………………………………………….…....12 

4.1 Legislativní a technické p edpisy ČR…………………………………………...12 

4.2 Fáze p ípravy stavby a požadavky na dokumentaci …………………………....14 

4.3 Vodohospodá ská za ízení p i odvodňování komunikací ……………………....17 

5. Popis zájmového území………………………………………………………….….20 

5.1 Karlovy Vary – Olšová Vrata……………………………………………….…..24 

5.2 K ižovatka s I/27  - Olšová Vrata…………………………………………….…25 

5.2.1 D6, Olšová Vrata – Žalmanov…………………………………………….…27 

5.2.2 D6, Žalmanov – Knínice…………………………………………………….2Ř 

5.2.3 D6, Knínice – Bošov………………………………………………………...2ř 

5.2.4 D6, Lubenec – Bošov………………………………………………………..30 

5.2.5 D6, Lubenec – obchvat I. etapa……………………..…………………….....31 

5.2.6 D6, Petrohrad  – Lubenec…………………………………………………..,.32 

5.3 Nové Strašecí – K ižovatka s I/27……………………………………………....33 

5.3.1 D6, Ho ovičky obchvat………...…………………………………………..34 

5.3.2 D6, Ho esedly p eložka………...…………………………………………..35 

5.3.3 D6, Krupá p eložka……………...………………………………………....36 

5.3.4 D6, evničov obchvat...…………………………………………..………..37 

5.3.5 D6, Nové Strašecí – evničov…...………………………………………...3Ř 

6.    Požadavky dokumentace EIů…………………………………………………...…..3Ř 



 
 

 

 

 9 

6.1 Požadavky na dokumentaci EIů dle zákona č. 244/1řř2 Sb. a zákona     

č.100/2001 Sb. z hlediska ochrany povrchových a podzemních vod ….……....40 

6.2 Hodnocení EIů v dotčených úsecích plánované D6………………………….....41 

6.2.1 Podmínky souhlasných stanovisek………………………………...……….41 

6.2.2 Vypo ádání podmínek u prioritních zám r ……………………………….47 

7. Diskuse………………………………………………………………………………...51 

Ř. Záv r…………………………………………………………………………………..56 

9. Seznam použitých zdroj ……………………………………………………………...5ř 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 10 

1. Úvod 

 

Čisté životní prost edí je základem dob e fungující společnosti. Jedním 

z nejpodstatn jších znečišťovatel  významné složky životního prost edí – povrchových a 

podzemních vod je silniční doprava.  Dob e fungující dopravní systém je kritickou součástí 

společnosti ĚKůLůNTARI 2014). 

S rostoucím množstvím motorových vozidel jsou kladeny stále v tší nároky na rozsah 

dopravních komunikací. Stávající komunikace se rozši ují a budují se nové s v tší kapacitou 

dopravního zatížení. Tento jev sebou p ináší nár st zábor  p dy, čímž snižuje rozlohu ploch 

pro p irozené vsakování dešťových vod. Značné riziko znečišt ní povrchových a 

podzemních vod vyskytujících se v okolí dopravních komunikací p ináší krom  silničního 

provozu také vlastní realizace dopravní stavby, a to p edevším skrze úniky provozních 

kapalin z t žké mechanizace. Po uvedení staveb do provozu obsahují dešťové splachy 

z t chto ploch nejen ropné produkty, ale i drobné částice z ot ru pneumatik a brzdového 

obložení a v zimním období posypové látky chemické i mechanické povahy. Riziko 

znečišt ní vod sebou p inášejí i čerpací stanice a odpočívky pro nákladní automobily. 

Samostatnou kapitolou je znečišt ní vod zimní údržbou ačkoliv inertní posypové materiály 

sebou nep ináší tak vysoká rizika znečišt ní jako materiály na bázi chlorid . 

Na adu dosud nerealizovaných dopravních staveb byla dokumentace EIů 

vypracována podle zákona č. 244/1992 Sb. posuzování vliv  na životní prost edí. S účinností 

od 1. 1. 2002 zákona č. 100/2001 Sb. o posuzování vliv  na životní prost edí a o zm n  

n kterých souvisejících zákon  Ědále jen zákon o posuzování vliv  na životní prost edí byla 

zrušena celá část zákona č. 244/1řř2 Sb. upravující posuzování zám r  — tzv. projektová 

EIA a ke dni 1. 5. 2004 byl zákon č. 244/1řř2 Sb. zrušen celý. V roce 2016 za adila vláda 

ČR mezi prioritní dopravní zám ry mimo další i t i stavební úseky dálnice D6, a tím 

umožnila v souladu s platnou legislativou pokračovat v p íprav  a následn  p ejít k realizaci 

t chto staveb. Jedná se o t i stavební úseky, které jsou součástí globální sít  TEN-T 

Ěpropojení všech evropských region  na úrovni NUTS2ě.  
Tato diplomová práce se zabývá legislativními požadavky ČR v oblasti ochrany vod 

v souvislosti s výstavbou a provozem dopravních staveb, konkrétn  všech plánovaných 

úsek  D6. Práce se p itom úzce zam uje na podmínky vydaných souhlasných stanovisek ke 

stavbám D6 včetn  jejich vypo ádání v projektových dokumentacích. Práce porovnává a 

http://atelier.ecn.cz/ukaz.php?co=zakony


 
 

 

 

 11 

shrnuje požadavky dokumentace EIA podle zákona č. 244/1řř2 Sb. a zákona č. 100/2001 

Sb. .U t í prioritních dopravních zám r  se práce zam uje na postup dle ustanovení § 23a a 

§ řa odst.  4 zákona č.100/2001 Sb. vedoucí k získání souhlasného stanoviska umožňujícího 

pokračování p ípravy staveb a jejich vlastní realizaci.   

 

2. Cíle práce  

Cílem diplomové práce je zhodnotit a porovnat požadavky zákona č. 244/1řř2 Sb. o 

hodnocení vlivu na životní prost edí s požadavky nahrazujícího zákona č.100/2001 Sb. na 

vypracování dokumentace EIů k plánované stavb  rychlostní silnice D6 resp. R6. 

Specifickým cílem je zam ení na technické a legislativní požadavky ochrany povrchových 

a podzemních vod, p edevším na nakládání se srážkovými vodami dopadajícími na vozovku.  

 

3. Metodika 

P edkládaná diplomová práce se zabývá legislativními požadavky ochrany 

povrchových a podzemních vod a nakládání s nimi v souvislosti s výstavbou a provozem 

dopravních staveb, konkrétn  dostavbou dálnice D6 – p vodn  R6. K plánované stavb  byla 

vypracována dle tehdy platného zákona č. 244/1řř2 Sb. o posuzování vlivu na životní 

prost edí dokumentace EIA. V současné dob  však bude t eba dokumentaci p izp sobit 

požadavk m aktuáln  platného zákona č.100/2001 Sb.  

Úvodní část diplomové práce se zam uje na literární rešerši v oblasti legislativních 

požadavk  ochrany vod v ČR, zejména potom na ustanovení zákona č. 254/2001 Sb. o 

vodách ve zn ní pozd jších p edpis . Samostatnou kapitolu diplomové práce tvo í literární 

rešerše požadavk  zákona č. 244/1řř2 Sb. a zákona č. 100/2001Sb. o posuzování vlivu na 

životní prost edí. ůnalytická část diplomové práce je zam ena na zhodnocení jednotlivých 

úsek  dálnice D6, včetn  popisu zájmového území, stavu legislativního a vládního 

projednání zám ru, stavu vypracování a vypo ádání stanoviska EIů. Součástí DP je i 

zhodnocení množství dopadajících srážek na rychlostní silnici v porovnání s obdobnými 

stavbami v ČR a zp sob likvidace dešťových vod s ohledem na současnou legislativu 

 



 
 

 

 

 12 

4. Literární rešerše 

Následující kapitoly DP se zam í na rešerši platných legislativních a normativních 
p edpis  ČR vztahujících se k problematice nakládání se srážkovými vodami a ochrany 
povrchových a podzemních vod.  

 

4.1 Legislativní a technické p edpisy ČR 

V problematice staveb dopravních komunikací je zásadní zachování kvality i 

vydatnosti vodních zdroj  a vypo ádání se s dopadajícími dešťovými vodami. Nakládání s 

vodami v ČR eší p edevším zákon č.254/2001 Sb. o vodách, ve zn ní pozd jších p edpis  

Ědále jen „vodní zákon“ě. Účelem tohoto zákona je chránit povrchové a podzemní vody, 

stanovit podmínky pro hospodárné využívání vodních zdroj  a pro zachování a zlepšení 

jakosti povrchových a podzemních vod, vytvo it podmínky pro snižování nep íznivých 

účink  povodní a sucha a zajistit bezpečnost vodních d l v souladu s právem Evropských 

společenství. Dle vodního zákona se v moment  kdy se srážková voda dotkne povrchu, stává 

vodou povrchovou. Pokud se zm ní její jakost znečišt ním z povrchu, stává se vodou 

odpadní. Pokud srážková voda dále zasákne pod zemský povrch, stane se vodou podzemní 

Ěvodní zákoně. 

 

Mezi další dotčené právní p edpisy pat í: 

- Zákon č. 274/2001 Sb., o vodovodech a kanalizacích, který vymezuje povrchové vody 

vzniklé ze srážek v urbanizovaném prost edí. 

- Nakládání s dešťovými vodami dopadajícími na komunikace eší odstavec 3. Zákona 
č. 13/2015 Sb. o pozemních komunikacích kde §12 definuje součásti a p íslušenství 

silnice    

- Na ízení vlády č. 401/2015 Sb. o ukazatelích a hodnotách p ípustného znečišt ní 

povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypoušt ní odpadních vod 

do vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech určuje mimo jiné emisní 

standardy ukazatel  p ípustného znečišt ní odpadních vod. 

- Vyhláška č. 432/2001 Sb. o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjád ení a o 

náležitostech povolení, souhlas  a vyjád ení vodoprávního souhlasu stanoví 

v souvislosti ke stavb  komunikace doklady pot ebné  k ud lení souhlasu k§ 17 vodního 



 
 

 

 

 13 

zákona, doklady pro vydání kolaudačního souhlasu k užívání vodních d l a doklady pro 

schválení manipulačního ádu. 

- Vyhláška č. 428/2001 Sb. kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb. o vodovodech a 

kanalizacích mmj. ve své p íloze č. 16 uvádí vzorec pro výpočet množství srážkových 

vod odvád ných do kanalizace. Tento vzorec jsem použil p i výpočtu nár stu 

pr m rného ročního odtoku srážkových vod z komunikace. 

 

Krom  právn  závazných p edpis  upravuje problematiku týkající se dešťových vod a 

dopravních komunikací ada právn  nezávazných norem, mezi které pat í: 

 

- ČSN EN 10Ř5 Ě75 01 60ě čišt ní odpadních vod uvádí, že srážkové vody jsou vody 

z atmosférických srážek, které dosud neobsahují látky z povrchu. 

 

- ČSN 75 61 01 Stokové sít  a kanalizační p ípojky - norma pro navrhování, posuzování 

a výstavbu. Používá se i p i dimenzování a technickém provedení odvodn ní 

komunikací ale i složením a výpočtem odpadních vod. 

 

- ČSN 75 ř0 10 Vsakovací za ízení srážkových vod. Tato norma p ináší základní p ehled 

za ízení používaných povrchových a podzemních vsakovacích za ízení. Norma uvádí 

postup a p íklady výpočt  retenčních objem  vsakovacích za ízení. Součástí normy jsou 

aktualizované tabulky návrhových úhrn  srážek v České republice. 

 

- ČSN 73 61 01 Projektování silnic a dálnic. Norma pro projektování silnic a dálnic ve 

volné krajin , a to pro novostavby, p eložky a rekonstrukce spojené s p estavbou 

zemního t lesa. Součástí této normy jsou zásady návrhu odvodňovacích za ízení. 

 

- ČSN 73 61 10 Projektování místních komunikací. Zásady pro projektování místních 

komunikací. 

 

- ČSN 75 65 51 Odvád ní a čišt ní odpadních vod s obsahem ropných látek. Norma pro 

odkanalizování vod s obsahem ropných látek a pro čišt ní odpadních vod s obsahem 

ropných látek. 



 
 

 

 

 14 

 

- TNV 75 90 11 Hospoda ení se srážkovými vodami.  Tato oborová norma uvádí typické 

znečišťující látky, míru znečišt ní srážkové vody a zp sob p edčišt ní vhodný pro 

zp sob vypoušt ní či znovuvyužití srážkových vod. 

 

- TKP-D 5 Technické kvalitativní podmínky pro dokumentaci staveb - Odvodn ní 

pozemních komunikací. 

 

- Technické podmínky Ř3 Odvodn ní pozemních komunikací. Tyto technické podmínky 

obsahují zásady pro návrh odvedení srážkové vody z pozemních komunikací a p ípadné 

úpravy kvality.  

 

4.2 Fáze p ípravy stavby a požadavky na dokumentaci 

P i novostavb  pozemní komunikace a jejím pozd jším provozu nesmí odvád ná 

povrchová voda nep ízniv  ovlivňovat kvalitu povrchových a podzemních vod ĚTPŘ3ě. Již 

v prvotních návrzích stavby komunikace – ve studii, dokumentaci EIů, p ípadn  

v dokumentaci pro územní rozhodnutí, je nezbytné zmapovat významné vodní zdroje či jiné 

z hlediska jejich negativního ovlivn ní plánovanou stavbou. Dokumentaci stavby je vždy 

t eba projednat s p íslušným vodoprávním ú adem a se správci recipient . P ívalové dešt  a 

dešt  s velkou intenzitou mohou vzhledem k rozsáhlým zpevn ným plochám komunikací 

zp sobit nárazový p ítok povrchové vody z komunikace do vodního recipientu. Je proto 

nezbytné tyto vody zadržet, nebo zajistit jejich vsak do vhodných ploch. Pro p ípad havárie 

se projektují dešťové usazovací nádrže ĚDUNě s odlučovačem ropných látek (ORL) 

s kapacitou dimenzovanou pro zachycení obsahu cisterny tedy 30 m3. 

 

Plánování odvodn ní komunikace a navrhování odvodňovacích za ízení se provádí 

s ohledem na místní podmínky stavby. Základním p edpokladem pro zjišt ní místních 

podmínek jsou pr zkumy p vodu, množství a druhu vody. D ležitým podkladem jsou údaje 

o pr m rných m síčních teplotách a denních srážkových úhrnech pro danou oblast z 

dlouholetých pozorování Českého hydrometeorologického ústavu. Dalším z d ležitých 



 
 

 

 

 15 

podklad  jsou topografické mapy, včetn  map vodohospodá ských, poskytující celkový 

p ehled krajiny a rozvodí.  

Pro navrhování odvodňování pozemních komunikací vydalo ministerstvo dopravy 

Technické podmínky TP 83. V tomto dokumentu jsou uvedeny zásady pro návrh odvedení 

srážkové vody z pozemních komunikací a p ípadné úpravy kvality p ed jejím vsakováním 

či odvád ním do povrchových vod či jiného recipientu a pro p ípadné další nakládání s 

t mito vodami. TP obsahují soubor požadavk  na zp sob navrhování, posuzování a 

provád ní objekt  odvodn ní pozemních komunikací. TP jsou určeny zejména 

projektant m, zadavatel m staveb a správc m pozemních komunikací.  

Součástí jednotlivých stupň  dokumentací Ěstudie stavby, DÚR, DSP, ZDSě je 

„Celkové vodohospodá ské ešení stavby“. V t chto projektových dokumentacích se 

projektant musí vypo ádat s podmínkami stanovisek EIů, vodoprávního ú adu, odbor  

životního prost edí p íslušných ú ad , správci povodí a tok . Odvodňovací za ízení 

komunikace musí být navrženy v soulady se všemi platnými ČSN a TP s ohledem na 

výsledky HG pr zkumu a monitoringu. V projektové dokumentaci pozemní komunikace 

musí být uvedeno v jakém povodí se stavba  nachází, k jakým hygienickým ochranným 

pásm m vodních zdroj  se plánovaná stavba p ibližuje, p ípadn  jaké k íží vodní toky. 

Projektant stavby musí popsat odtokové pom ry p ilehlých povodí, provést výpočet 

odtokového množství srážkové vody z komunikace a všechna odvodňovací za ízení na 

základ  výpočt  dostatečn  dimenzovat. Pokud stavba zasahuje do pozemk  odvodn ných 

melioracemi, je t eba stávající odvodňovací za ízení zdokumentovat a napojit na hlavní 

budované odvodňovací za ízení tak, aby byla zachována funkčnost za ízení. Meliorace 

v minulosti spravovala Zem d lská vodohospodá ská správa. V současnosti meliorace a 

hlavní odvodňovacích za ízení spravuje vlastník pozemku – nejčast ji Státní pozemkový 

ú ad prost ednictvím svého odboru Odd lení správy vodohospodá ských za ízení, Lesy ČR 

a p íslušný státní podnik Povodí. Tyto instituce jsou p i územních i stavebních ízeních vždy 

dotčeným orgánem vydávající stanoviska p ípadn  vyjád ení a platnost souhlasu z jejich 

strany je podmín n spln ním podmínek ve stanovisku Ěvyjád eníě uvedených.  

 



 
 

 

 

 16 

Hydrogeologický průzkum 

P ed zahájením prací na projektových dokumentacích stavby se provádí 

hydrogeologický pr zkum, který slouží jako podklad pro hydrogeologický monitoring. 

Hydrogeologický pr zkum Ědále jen „HG pr zkum“ě up esní informace o režimu 

podzemních vod ve stavu neovlivn ném stavbou, tj. za kvazi – p irozených podmínek, 

korelace režimu podzemních vod a režimu srážek. HG pr zkum se obvykle provádí p ed 

zahájením prací na dokumentaci pro územní rozhodnutí a p ípadn  se pro up esn ní provede 

doplňující pr zkum p ed zahájením prací na dokumentaci pro stavební povolení. Zásady pro 

provedení HG pr zkumu jsou uvedeny v Technických podmínkách TP 76.  Součástí HG 

pr zkumu je posouzení vlivu stavby na vodní zdroje. V této studii jsou zmapovány všechny 

vodní zdroje v oblasti dotčené stavbou, a je navržen rozsah hydrogeologického monitoringu 

Ědále jen „HG monitoring“). 

Hydrogeologický monitoring   

HG monitoring bývá obvykle zahájen rok p ed započetím stavebních prací, trvá celou 

dobu výstavby a pokračuje 3 roky po uvedení stavby do provozu. Monitorovací období i 

rozsah HG monitoringu stanovuje orgán ochrany p írody ve své stanovisku k dokumentaci 

EIA. Podstatou HG monitoringu je m ení hladin podzemní vody v hydrogeologických 

objektech – HG vrtech a studních a laboratorní rozbory podzemní vody. Sledují se rozdíly 

v údajích p ed, b hem a rok po vlastní realizaci stavby. Monitorování – sledování hladiny 

podzemní vody v HG sondách je t eba provád t pravidelné, jelikož hladina podzemní vody 

obvykle kolísá podle ročních období, ale i v delších časových intervalech ĚTPŘ3ě. Pr b h 

nam ených hladin v čase lze porovnat se záznamy vodohospodá ských či geologických 

institucí. Výsledky HG monitoringu po dokončení stavby ov í vhodnost a funkčnost 

navržených vodohospodá ských ešení stavby. 

 

Pro hydrogeologický režim oblasti dotčené stavbou jsou zásadní zá ezy, ve kterých je 

komunikace vedena a to p edevším v lokalitách, kde se p ibližují k hladin  podzemní vody. 

Další negativní vliv na HG režim mají mosty, a to p edevším z d vodu jejich hloubkového 

založení. P em nou nezpevn né – propustné plochy na zpevn nou a tedy nepropustnou je 

nutné vodu, která se p ed realizací stavby mohla vsáknout, odvést po vyčišt ní do vhodného 



 
 

 

 

 17 

recipientu. Nár stem zpevn ných ploch a p edpokládaným množstvím nov  odvád né 

srážkové vody do tok  se bude zabývat samostatná kapitola.  

 

Současn  s pracemi na projektových dokumentacích staveb D6 probíhají práce na 

pozemkových úpravách n kterých jednotlivých katastrálních územích dotčených stavbou 

D6. Součástí projekt  pozemkových úprav jsou i studie vlivu stavby na odtokové pom ry 

dotčeného území a plány společných za ízení. Realizace společných za ízení by m la 

prob hnout současn  se stavbou D6. 

 

4.3 Vodohospodá ská za ízení p i odvodňování komunikací  

P i navrhování komunikací se projektant musí vypo ádat s problematikou odvád ní 

dešťových vod dopadajících na komunikaci a podzemních vod v p ípad  že je stavba 

umíst na pod jejich hladinou. Všechny součásti odvodňovacích za ízení komunikací se 

navrhují a dimenzují na základ  p edpokládaného množství srážek v dané oblasti, p ičemž 

se v intravilánu i extravilánu počítá s periodicitou návrhového dešt . Vychází se p i tom 

z údaj  Českého hydrometeorologického ústavu, který provádí kontinuální m ení množství 

dešťových srážek. Projektová dokumentace musí být také v souladu s ČSN, TKP a TP. 

V pásmech ochrany vodních zdroj  se znečišt ná dešťová voda, p ípadn  havarijní únik 

ropných látek, zachytí v nepropustných odvodňovacích za ízeních a vyčistí v čistících 

za ízeních ĚČSN 736101ě.  

Základní za ízení používaná a projektovaná p i p íprav  a výstavb  dopravních 

komunikací uvádí tabulka 1. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 
 

 

 

 18 

Odvodňovací 
za ízení 

 

Otev ená Krytá 

 p íkopy 

 rigoly 

 odvodňovací proužky 

 otev ené žlaby, odvodňovací 

žlábky a št rbinové žlaby 

 skluzy, kaskády, stupn , prahy 

a vývary 

 vsakovací jámy a vsakovací 

prostory 

uliční vpust  a horské vpust  

 odvodňovací potrubí, kryté 

žlaby a stoky  

 drenáže Ě trativody ) 

 nebo jejich kombinace 

 

Záchytná 
za ízení 

 

 Retenční nádrže 

 Sedimentační nádrže – DUN 

 Odlučovače ropných látek  - 

ORL 

 Norné st ny 

 

 

Tab. 1. Za ízení na likvidaci dešťových vod  

 

Po dopadu na zpevn nou plochu komunikace je srážková voda odvedena silničními 

vpust mi do st edové kanalizace silnice. Je to zajišt no navržením správné nivelety a 

p íčného sklonu komunikace. Dimenzování kanalizace se ídí ČSN 73 61 01.   

Dalším objektem je dešťová usazovací nádrž DUN. DUN je navržena na návrhový 

pr tok dešťovou kanalizací, a navrhuje se v souladu s ČSN 73 61 01. Objem DUN musí 

splnit podmínku zachycení objemu cisterny 30m3 v p ípad  havárie na komunikaci. 

Konstrukčn  je DUN ešena jako podzemní prefabrikovaná nádrž. Za ízení je vybaveno 

dostatečn  velkou sedimentační částí, kde dochází k usazování kalových částic a částí 

s koalescenčním filtrem pro odloučení ropných látek. Minimální objem lapáku kalu musí 

odpovídat ČSN EN Ř5Ř-2. Pro p ípad ropné havárie je odtok z kalojemu kryt nornou st nou, 

která umožňuje zachycení ropných látek již na hladin  kalojemu.  Pro provoz t chto za ízení 

musí být vyhotoven manipulační a provozní ád.  



 
 

 

 

 19 

Legislativn  je dle vodního zákona kanalizace vodním dílem, což bylo v minulosti 

zdrojem st et  se silničním zákonem. Stanoviskem Ministerstva zem d lství ze dne 1Ř. ř. 

2013 bylo potvrzeno, že v p ípad  kanalizace odvád jící vody z pozemních komunikací není 

tato vodním dílem a platí ustanovení zákona o pozemních komunikacích, ve zn ní 

pozd jších p edpis : kanalizace včetn  úprav k odvád ní vody, lapol  a sedimentačních 

nádrží, součástí dálnice, silnice nebo místní komunikace jen tehdy, slouží-li výlučn  k 

odvád ní povrchových vod z této komunikace Ě§ 12 odst. 3 Zákon č. 13/1řř7 Sb.ě. V tomto 

p ípad  se nejedná o vodní dílo.  

V souvislosti s problematikou dešťových vod dochází ke st etu mezi „vodním“ a 

„silničním“ zákonem, kdy vlastní dešťová kanalizace včetn  dešťových usazovacích nádrží 

je ešena v režimu silničního zákona, jejíž schvalování je speciálním stavebním Ěsilničnímě 

ú adem. Ke st etu dochází v p ípad  vyúst ní této kanalizace do vodního toku, kde správce 

vodního toku požaduje výstavbu retenční nádrže pro usm rňování odtokového režimu do 

vlastního vodního recipientu v tšinou vodního toku. Retenční nádrže slouží k zadržování 

špičkových odtok  v p ípad  vysokých srážek a tím zmírňují dopady na vodní recipienty. 

Navrhují se jako suché poldry bez stálého nadržení. Součástí je za ízení na vypoušt ní 

plynulého odtoku, jehož maximum stanoví správce toku a dále bezpečností p eliv 

s odpadním korytem. Retenční nádrž je již v tomto p ípad  vodním dílem Ěviz §55odst. 1 

vodního zákona) a spadá do kompetence speciálního stavebního Ěvodoprávníhoě ú adu, kdy 

je nutné vydat krom  stavebního povolení také povolení k nakládání s vodami Ě§ 2 odst. 9 

vodního zákonaě. Vlastní st et spočívá v právním názoru SD ČR, že vodní dílo není 

součástí komunikace a správce této komunikace tak nemá oprávn ní toto dílo provozovat. 

Totéž se týká p eložek vodních tok  nutných p i výstavb  komunikací, což jsou 

vodohospodá ské úpravy podle §55 odst. 2. vodního zákona.  

 

Možnost vsakování odvád ných srážkových vod musí být v souladu s § ř odst. 1 

zákona o vodách posouzena osobou odborn  zp sobilou v oboru hydrogeologie Ědle zákona 

č. 62/1řŘŘ Sb., o geologických pracích a Českém geologickém ú adu v platném zn níě a 

Samostatné vsakovací za ízení musí být navrženou osobou zodpov dnou k navrhování 

vodohospodá ských objekt  v souladu se záv ry posudku hydrogeologa, které vychází 

z výsledku vsakovací zkoušky. Na p ipravovaných úsecích D6 toto za ízení není 

navrhováno.  



 
 

 

 

 20 

ČSN Ř5Ř-1 a 2 uvádí zásady pro navrhování, provád ní ORL. Ty se umísťují na všech 

vyúst ních systému sb ru a odvodu srážkových vod do povrchových tok . Navrhování 

t chto za ízení je uvedeno v podmínkách stanovisek EIů pro fázi p ípravy. V p ípad  

vydaného stanoviska pro úsek K ižovatka s I/27 – Olšová Vrata vydalo MŽP podmínku 

vybudování DUN s instalovanou nornou st nou. DUN musí mít dostatečnou kapacitu pro 

p ípadné zachycení obsahu cisterny.  

 

5. Popis zájmového území 

Jednou z prioritních staveb v ČR, určeno vládním usnesením je dostavba dálnice D6 – 

p vodn  R6. Základním dokumentem pro výstavbu D6 je „Dopravní strategie, 2 fáze“ 

vydaným Ministerstvem dopravy ČR Ědále MDě a následn  doporučená ŘE Technicko-

ekonomické studie proveditelnosti R6. 

 Jedná se o variantu kombinované výstavby komunikace v ší kovém uspo ádání 

komunikace R 25,5/100 a R 21,5/100 (S 22,5/80 ě u Karlových Var ě. 

 Soubor staveb začíná napojením na stávající R6 v KM 32,00 u obce Nové 

Strašecí a v kategorii R 25,5/100 je ukončena za obcí Bošov, dále pak 

pokračuje v uspo ádání R 21,5/100 až po Olšová Vrata, odtud je pak silnice 

plánována v kategorii S 22,5/80. 

 U této varianty je uvažováno s rychlejší výstavbou – plánována výstavba 

dvanácti staveb, dokončení celého tahu R6 do roku 202ř Ěs uvedením do 

provozu v roce 2030). 

Posuzované varianty byly vybrány tak, aby zohledňovaly možný stav vývoje výstavby 

celého tahu. P i výb ru variant byla zohledn na p evážn  finanční stránka projektu, výsledky 

ekonomických hodnocení z p edešlých variant, p ipravenost jednotlivých staveb a 

zohledn ní technického stavu stávající I/6. Tahová studie pod názvem: „R6, Bošov – 

Karlovy Vary, revize ší kového uspo ádání“ byla p edložena Ministerstvu dopravy 

k projednání. Po projednání p edm tné tahové studie Centrální komise dne 22. 11. 2013 

schvaluje variantu 8E s realizací po etapách s tím, že SD ČR bude pokračovat v projektové 

a majetkoprávní p íprav  pouze v úseku Nové Strašecí – Bošov. SD ČR prov í aspekty 

spojené s variantou kategorie R 21,5/100 v úseku Bošov – Karlovy Vary s ohledem na dosud 

zpracované projektové dokumentace a navrhne další optimální postup. Podle usnesení 

Centrální komise SD ČR zpracovalo studii s názvem „R6 Bošov – Karlovy Vary, revize 



 
 

 

 

 21 

ší kového uspo ádání komunikace“. Zpracovaná studie prov ila možnosti realizace 

uspo ádání R 21,5 ve t ech variantách: 

 

 Varianta 1 respektující výškové a sm rové ešení dle zpracovaných 

dokumentací 

  Varianta 2 respektující sm rové ešení dle zpracovaných dokumentací  

s optimalizací výškového ešení Ě p izp sobení se terénu za cenu zv tšení 

podélného sklonu, které umožňuje pro tuto kategorii ČSN 73 61 01 ě 

 Varianta 3 využívající v maximální možné mí e trasu stávající silnice I/6 bez 

ohledu na zpracované dokumentace 

(Mapa variant v p íloze č.1ě 

 

„Po projednání p edložené studie  dne 2ř. 6. 2015 Centrální komise konstatovala, že SD 

ČR v souladu s úkolem z jednání dne 22.11.2013 ov ilo variantu výstavby R6 v úseku 

Bošov – Karlovy Vary v návrhové kategorii R 21,5/100, která nevybočuje ze záboru, na n jž 

stavba získala územní rozhodnutí. Další postup p ípravy bude ešen v souladu s variantou 2 

p edloženého materiálu“. 

 Stávající silnice I/6 s částečn  vybudovaným úsekem D6 Praha – Nové Strašecí   

spojuje hlavní m sto Prahu s lázeňskou aglomerací Karlovy Vary, Jáchymov a Františkovy 

Lázn . Po silnici I/6 je vedena doprava na hraniční p echody Pomezí, s odbočkami po I/20 

a I/64 na Vojtanov a ůš, jedná se tedy o významný dopravní tah. Nar stající dopravní 

intenzity sebou p inášejí pot ebu zkapacitnit silnici I/6 a to rozší ením na kategorii R 

25,5/100 do úseku Bošov a dále sm rem do Karlových Var  v kategorii 21,5/100. Celková 

délka dokončení D6 je Ř2,0Řkm. 

Plánovaná dostavba D6 byla pro rozhodovací proces EIů rozd lena na 3 samostatné úseky. 

Tyto úseky se dále d lí na úseky stavební. V této kapitole se pokusím popsat území podle 

jednotlivých stavebních úsek . Mapa č.1 znázorňuje celou trasu plánované dostavby včetn  

všech samostatných úsek  a tabulka č. 2 uvádí základní charakteristiky jednotlivých úsek .  

 

 



 
 

 

 

 22 

 

 

Mapa.č. 1. Stavební úseky D6 s výhledem do roku 2030 ĚKRENKOVÁ 2013ě.  

 

  



 
 

 

 

 23 

 

Kraj Název úseku Kategorie Počet 

most  

Délka Počet 

MÚK 

P edpokládané 

stavební náklady 

K
ar

lo
va

rs
ký

 k
ra

j  

D6 Karlovy 

Vary – Olšová 

Vrata  

S22,5/80 a 

R21,5/100 

16 8,02 

km 

3 2.54ř.405 tis. Kč 

Ědle DSP, cenová 

úroveň 200řě 

D6 Žalmanov – 

Knínice  

R21,5/100 9 6,75 

km 

1 1.504.02ř tis. Kč 

Ědle DÚR, cenová 

úroveň 2005ě 

D6 Knínice – 

Bošov 

R21,5/100 9 8,12 

km 

1 2.Ř16.Ř21 tis. Kč Ědle 

DÚR, cenová úroveň 

2007) 

Ú
st

ec
ký

 k
ra

j  

 

R6 Lubenec – 

Bošov - 

 stavba 

dokončena  

R25,5/100 3 4,12 

km 

1 K 31. 08. 2015 

celkem prostav no 

1.262,525 mil. Kč 

bez DPH. 

Zhotovitel stavby – “Sdružení Lubenec – Bošov“.  

P vodní lh ta výstavby: 05/2010 – 04/2013 Ědélka 

výstavby 35 m síc ě.Realizace stavby byla 16. 0Ř. 2010 

pozastavena.12. 09. 2013 – podepsán Dodatek č. 2 k SSD – 

pokračování stavby, úspory, zkrácení termínu uvedení stavby do 

provozu 13. 09. 2013 – SD ČR » pokyn zhotoviteli 

k pokračování prací. 

  Termín uvedení stavby do provozu:            10. 11. 2015 

  Termín dokončení stavby:                 5. 05. 2016 

D6 Lubenec, 

obchvat 

R25,5/100 7 4,86 

km 

 

1 1.Ř65 7ř0 tis. Kč 

(dle aktualizace ZP) 

D6 Petrohrad – 

Lubenec 

R25,5/100 13 12,11 

km 

1 5 382 402 tis. (dle 

aktualizace ZP) 



 
 

 

 

 24 

St
ed

oč
es

ký
 k

ra
j  

D6 Ho ovičky – 

obchvat 

R25,5/100 9 5,20 

km 

1 1.173.205 tis. Kč 

Ědle DÚR, cenová 

úroveň 2003ě 

D6 Ho esedly, 

p eložka 

R25,5/ 13 9,20 

km 

1 2 342 524 tis. 

Kč.Ědle DSP, cenová 

úroveň 2015ě 

D6 Krupá, 

p eložka   

R25,5/100 5 6,45 

km 

1 2 523 370 tis. Kč 

(dle aktualizace ZP) 

D6 evničov – 

obchvat   

R25,5/10 7 4,20 

km 

1 2 055 002 tis. Kč Ědle 

aktualizace ZP) 

D6 Nové Strašecí 

– evničov 

R25,5/100 5 5,55 

km 

0 1.452 tis. Kč Ědle 

akt. ZP) 

 

Tab.č.2  Základní charakteristiky jednotlivých úsek  plánované stavby D6 resp. R6 

 

Pro získání stanoviska EIů na zám r dálnice D6 byly z rozhodnutí investora 

vyhotoveny dokumentace ve t ech samostatných dokumentacích. Následující kapitoly 5.1 až 

5.3 popisují stavební úseky D6 podle jednotlivých vypracovaných dokumentací EIů a jejich 

charakteristiky z hlediska hodnocení EIů.  Další ízení, tedy územní i stavební se již vedou 

samostatn  dle stavebních úsek . 

5.1 Karlovy Vary – Olšová Vrata 

Prvním stavebním úsekem plánované stavby D6 je ve sm ru Karlovy Vary – Praha 

stavba spojující m sto Karlovy Vary a Olšová Vrata o délce Ř,0 km. Od počátku úseku do 

km 5,49 je vzhledem k místním podmínkám navržen v ší ce 22,5 a následn  v ší i 25,5m. 

Na tento samostatný úsek byla v roce 1řř7 vypracována firmou TEIA dokumentace o 

hodnocení vliv  na životní prost edí podle zákona č. 244/1řř2 Sb. Podle zásad pro 

vypracování dokumentace zám ru byly navrženy 3 varianty. Posudek na tento úsek 

vypracoval RNDr. Vladimír Ludvík v roce 2000 podle zákona č. 244/1řř2 Sb. MŽP ve svém 

stanovisku ze dne 27. 7. 2000 podle zákona č. 244/1řř2 Sb. doporučilo variantu č. 3, 

popsanou v dokumentaci a posudku a určilo podmínky souhlasného stanoviska. 

 



 
 

 

 

 25 

Geografické a hydrologické charakteristiky úseku 

 

Vzhledem k místním podmínkám plánovaná komunikace do značné míry kopíruje 

stávající trasu silnice I/6 a je rozší ena o levý jízdní pás. P edevším z d vodu podélného 

sklonu stávající I/6 nejde zám r provést v kategorii D Ědálniceě jako ostatní plánované 

stavební úseky, ale pouze v kategorii S. Svým chemicko-fyzikálním složením se splachové 

vody z navrhovaných zkapacitňujících pruh  nebudou lišit od splach  ze stávající 

komunikace. V d sledku zvýšení plochy vozovek ze stávajících cca 70.000m2 na cca 

196.000m2 se však v ročním časovém intervalu výrazn  zvýší odtokové množství dešťových 

vod z 63 000 m3 na 176 940 m3. Český hydrometeorologický ústav udává pro tuto oblast 

dlouhodobou roční srážku 800-1000 mm.  

 

 Plošný rozsah 

zpevn ných ploch 

(m2) 

Plošný rozsah po 

započtení 

odtokového 

součinitele 0,9 

Roční 

pr m rné 

srážky 

(mm) 

Roční pr m rný 

odtok (m3) 

Současný 

stav I/6 

70 000 63 000 900 56 700 

D6 188 050 169 245 900 152 320 

Součet D6 a 

I/6 

258 050 232 245 900 209 020 

Tab.č.3. Zm na ročního pr m rného odtoku dešťových srážek z komunikací p ed a po realizaci stavby D6, Karlovy Vary – 

Olšová Vrata. Výpočet proveden podle vzorce daného vyhláškou č. 42Ř/2001 Sb. 

5.2.   K ižovatka s I/27  - Olšová Vrata 

Druhý hodnocený úsek z hlediska EIů zahrnuje 6 stavebních úsek  plánované dálnice 

D6. Jedná se o lokalitu mezi obcemi Olšová Vrata a k ižovatkou silnice I/6 se silnicí I/27. 

Na všechny níže uvedené stavební úseky bylo vydáno v rámci jednotného ízení podle 

zákona č. 244/1řř2 Sb. v roce 2000 MŽP souhlasné stanovisko EIů. Tento úsek D6 je 

rozd len na stavby:   

 



 
 

 

 

 26 

 „D6 Olšová Vrata – Žalmanov“ vyhotovena DÚR, není vydáno územní 

rozhodnutí.  Stavba projde znovu procesem EIA. 

 „D6 Žalmanov - Knínice“ Vyhotovena DÚR, vydáno pravomocné územní 

rozhodnutí. Stavba projde znovu procesem EIů 

 „D6 Knínice – Bošov“. Vyhotovena DÚR, vydáno pravomocné územní 

rozhodnutí. Stavba projde znovu procesem EIů 

 „D6 Lubenec – Bošov“ – stavba byla v roce 2016 dokončena 

 „D6 Lubenec – obchvat I. etapa“ – vydáno pravomocné územní rozhodnutí.  

Stavba je za azena do seznamu prioritních dopravních staveb ČR. Podle 

zákona č. 3ř/2015 Sb. bylo požádáno o vydání závazného stanoviska EIů.  

 „D6 Petrohrad – Lubenec“ -  Vyhotovena DÚR, vydáno pravomocné územní 

rozhodnutí. Stavba projde znovu procesem EIů. 

 

Na tento úsek dálnice D6 byla dokumentace o hodnocení vliv  vypracována podle 

zákon č. 244/1řř2 Sb. v roce 1řřŘ RNDr Liborem Krajíčkem. Navrženy byly 4 varianty 

s jednou podvariantou. Posudek k dokumentaci vlivu na životní vypracoval v roce 2002 

RNDr. Vladimír Ludvík. MŽP vydalo v roce 2002 souhlasné stanovisko s doporučenou 

variantou trasy a s podmínkami souhlasu k zám ru. V roce 2013 vypracovala spol. 

Pragoprojekt a.s. pro tento úsek aktualizaci dokumentace EIů ve spolupráci s orgány státní 

správy a dotčených obcí. Z této aktualizace vyplynuly nedostatky dokumentace p vodní, 

p edevším v absenci části zabývající se údaji o odb rech a spot eb  vody a fakt, že pro 

posouzení odtékající odpadní vody z komunikace a ovlivn ní tok  byly použity pouze 

odvozené údaje a jednorázové rozbory. Záv ry této studie byly vypo ádány v dalších 

stupních dokumentací projektovaných stavebních úsecích. V tomto p ípad  se to týká 

stavby: „D6 Lubenec obchvat“, kdy se záv ry aktualizace EIů zapracovaly do stupn  

dokumentace pro stavební povolení, ke které jsou v současnosti podány žádosti o stanoviska 

všech dotčených orgán  státní správy ĚDOSSě.  

Geografické a hydrologické charakteristiky úseku 

Trasa je vedena p evážn  po zem d lských pozemcích a realizací stavby dojde 

k trvalému i dočasném odn tí ze ZPF i PUPFL. 



 
 

 

 

 27 

Území je odvodňováno v severní a západní části do eky Oh e, zčásti p es eku Teplá 

a jižní část je odvodňována do Berounky p evážn  ekou St ela. V okolí Olšových Vrat 

prochází trasa pásmem hygienické ochrany p írodních léčivých zdroj  I. II. a III. stupn . 

V zájmové oblasti se nachází n kolik cenných území – CHKO, P írodní park, ÚSES VKP. 

5.2.1 D6, Olšová Vrata – Žalmanov 

Tento 7,34 km dlouhý stavební úsek byl navržen v kategorii R6 v ší i 24,5m. Tato 

kategorie byla zrušena a místo ní se nov  navrhuje kategorie D 25,5. Tento úsek je však 

v současnosti navržen v kategorii D6 21,5/100 tj. ší ky 21,5m. 

V současnosti je vyhotovena pouze dokumentace pro územní ízení. Jelikož není 

stavba za azena do seznamu prioritních staveb, bude na ní znovu vypracována dokumentace 

EIA podle současní legislativy.  

Geografické a hydrologické charakteristiky úseku 

Trasa plánovaného stavebního úseku stavby D6 v p evážné mí e kopíruje trasu 

stávající komunikace I/6. Na počátku úseku prochází komunikace souvislým lesním 

masivem. Koncipování trasy D6 vycházelo ze snahy minimalizovat zábory ZPF i PUPFL. 

Z geologického hlediska okrajov  prochází úpatím Doupovských hor, Tepelskou 

vrchovinou a Slavkovským lesem. Trasa je vedena p evážn  po zem d lských pozemcích a 

realizací stavby dojde k trvalému i dočasném odn tí ze ZPF i PUPFL. Podle člen ní 

klimatických pom r  České republiky náleží tato lokalita do mírn  teplé oblasti. Pr m rné 

roční srážky jsou 800-1000 mm. V d sledku zvýšení plochy vozovek ze stávajících cca 

94 000m2 na cca 180.000m2 se však v ročním časovém intervalu výrazn  zvýší odtokové 

množství dešťových vod z 93 595 m3 na 179 830 m3.  

 

 

 

 

 

 

 Plošný rozsah 

zpevn ných ploch Ěm2) 

Plošný rozsah po 

započtení 

Roční 

pr m rné 

Roční pr m rný 

odtok (m3) 



 
 

 

 

 28 

Odtokového 

součinitele 0,ř 

srážky 

(mm) 

Současný 

stav I/6 

93 595 

 

84 235,6 900 75 812 

D6 157 810 142 029 900 127 826 

 

Součet 

D6 a I/6  

251 405 226 264 900 203 638 

Tab.č.4.. Zm na ročního pr m rného odtoku dešťových srážek p ed a po realizaci stavby D6, Olšová Vrata – 

Žalmanov. Výpočet proveden podle vzorce daného vyhláškou č. 42Ř/2001 Sb. 

 

5.2.2 D6, Žalmanov – Knínice 

Tento stavební úsek je 6,ř5 km dlouhý a je navržen v ší i 21,5m. Je na n j vyhotovena 

dokumentace pro územní ízení. Na stavbu je vydáno pravomocné územní rozhodnutí Ědále 

„ÚR“ě. Po vydání ÚR byla na oblast Doupovských hory vyhlášena  NůTURů 2000. Trasa 

D6 kopíruje hranici chrán ného území a v jednom míst  tuto oblast také protíná. V souladu 

s §45písm. i) zákona č. 114/1992 Sb. o ochran  p írody a krajiny bylo v íjnu 200Ř vydáno 

stanovisko, že zám r nem že mít významný vliv na evropsky významnou lokalitu Ědále jen 

„EVL“ě ani ptačí oblasti.  

 

Geografické a hydrologické charakteristiky úseku 

Zájmové území se nachází asi 15 km jihovýchodn  od Karlových Var . Silnice je 

vedena mírn  zvln nou krajinou mezi Doupovskými horami na severu Slavkovským lesem 

na jihu. Území v okolí stavby pat í k severovýchodnímu okraji Hornoslavkovského 

bioregionu. Bioregion je tvo en centrální plošinou horského charakteru a okrajovými 

strmými svahy. Svahy jsou rozčlen ny hlubokými údolími vodních tok , které stékají 

z náhorní plošiny. SV část bioregionu v okolí Bochova je plošší. Pr m rné roční srážky činí 

800-100 mm. 

 



 
 

 

 

 29 

 Plošný rozsah 

zpevn ných ploch 

(m2) 

Plošný rozsah 

po započtení 

Odtokového 

součinitele 

0,9 

Roční 

pr m rné 

srážky Ěmmě 

Roční pr m rný 

odtok (m3) 

Současný 

stav I/6 

88 682 

 

79 813,8 900 71 832,42 

D6 149 430 134 490 900 121 050 

 

Součet D6 a 

I/6  

238 112 

 

214 300 900 192 870 

 

Tab.č.5.. Zm na ročního pr m rného odtoku dešťových srážek p ed a po realizaci stavby D6, Žalmanov – 

Knínice. Výpočet proveden podle vzorce daného vyhláškou č. 42Ř/2001 Sb. 

 

5.2.3 D6, Knínice – Bošov 

 Tento stavební úsek je 7,ř km dlouhý a je navržen v ší i 21,5 m. Je vyhotovena 

dokumentace pro územní ízení. Na stavbu je vydáno pravomocné ÚR. V rámci 

Karlovarského kraje je p ipravován obchvat obce Veselov – p eložka silnice II/205 

s napojením na plánovanou D6, Knínice – Bošov. P ípravu obou staveb bude nutné dále 

koordinovat. 

Geografické a hydrologické charakteristiky úseku 

Zájmové území se nachází v Karlovarském kraji mezi obcemi Bošov a Knínice. 

Zájmové území náleží do povodí Berounky. Trasa komunikace není v kontaktu 

s ochrannými pásmy vodních zdroj  a nevztahují se na ni žádné ochranné režimy. Stávající 

využití území má p evážn  zem d lský charakter. Pr m rné roční srážky jsou Ř00-1000mm. 

 

 

 

 



 
 

 

 

 30 

 Plošný rozsah 

zpevn ných ploch 

(m2) 

Plošný rozsah 

po započtení 

Odtokového 

součinitele 

0,9 

Roční 

pr m rné 

srážky Ěmmě 

Roční pr m rný 

odtok (m3) 

Současný 

stav I/6 

100 804 90 723,6 900 81 651 

D6 169 850 152 870 900 137 590 

Součet D6 a 

I/6  

270 654 243 588 900 219 230 

 

Tab.č. 6. Zm na ročního pr m rného odtoku dešťových srážek p ed a po realizaci stavby D6, Knínice – Bošov. Výpočet 

proveden podle vzorce daného vyhláškou č. 42Ř/2001 Sb. 

  

 

5.2.4 D6, Lubenec – Bošov 

Stavební úsek je 4,12 km dlouhý, ší kové parametry jsou 25,5 m. Stavba byla zahájena 

v roce 2010. Ve stejném roce byla stavba z rozhodnutí tehdejšího ministra dopravy 

pozastavena. V Roce 2013 byla stavba op tovn  zahájena a v roce 2016 dokončena a 

uvedena do provozu.  

V dubnu 2013 zahájila Evropská komise Ědále „EK“ě v či České republice ízení pro 

porušení povinnosti souladu se sm rnicí EIů. Na základ  jednání mezi ČR a EK se ČR 

zavázala k zavedení odpovídajícího režimu tak, aby se p echodná ustanovení aplikovala i na 

projekty s již ukončenými povolovacími procesy p edkládané k spolufinancování ze strany 

EU. V p ípad  této stavby byla p ijata nápravná na ízení a stavba byla na základ  Usnesení 

vlády ČR č. 107Ř ze dne 15. 12. 2014 podrobena v roce 2015 procesu Rescreeningu. 

Společností Ekola s.r.o. byla vypracována dokumentace shrnující zm ny vzniklé v období 

mezi projednáním dokumentace EIů a vydáním stavebního povolení, resp. zm n vzniklých 

v pr b hu výstavby. Rescreening prokázal, že žádná ze zm n stavby nemá významný vliv 

na životní prost edí.  



 
 

 

 

 31 

Geografické a hydrologické charakteristiky úseku 

 

Tento stavební úsek prochází pahorkovitým územím. Stávající využití území má 

zem d lský charakter. Zájmové území lze charakterizovat jako mírn  teplé. Pr m rné roční 

srážky jsou 612 mm 

 

 Plošný rozsah 

zpevn ných 

ploch (m2) 

Plošný rozsah 

po započtení 

Odtokového 

součinitele 

0,9 

Roční pr m rné 

srážky Ěmmě 

Roční pr m rný 

odtok (m3) 

Současný 

stav I/6 

52 571 47 314 612 28956,11 

D6 105 060 94 554 612 57 867 

Součet D6 a 

I/6  

157 631 141 868 612 86 823 

Tab.č.7. Zm na ročního pr m rného odtoku dešťových srážek p ed a po realizaci stavby D6,  Lubenec – Bošov. Výpočet 

proveden podle vzorce daného vyhláškou č. 42Ř/2001 Sb. 

 

 

5.2.5 D6, Lubenec – obchvat I. etapa 

Tato stavba je uvedena v p íloze č. 1 k na ízení vlády č. 2Ř3/2016 Sb., o stanovení 

prioritních dopravních zám r . ČR. Délka této stavby je 4,řkm a je navržena v ší ce 25,5m. 

Stavba je situována ve zvln ném až pahorkovitém území v rozsahu nadmo ských výšek 350 

-420 m n. m. Na stavbu je vydáno územní rozhodnutí a souhlasné závazné stanovisko 

k vliv m prioritního dopravního zám ru na životní prost edí dle p ílohy č.1 k na ízení vlády 

č. 2Ř3/2016 Sb.. 3. b ezna 2017 vydalo MŽP sd lení podle §řa odst.4 zákona č.100/2001 

Sb., že nebude k zám ru vydávat nesouhlasné stanovisko   



 
 

 

 

 32 

Geografické a hydrologické charakteristiky úseku 

Zájmová oblast je charakterizována jako mírn  teplá. V tší část území je zem d lsky 

obd lávána, malá část je zalesn na. Jedná se o oblast klimaticky mírn  teplou. Pr m rný 

roční úhrn srážek je 612mm.  V n kterých místech stavby budou ovlivn ny podzemní vody. 

Byl proveden podrobný hydrogeologický pr zkum a v soulady s podmínkou stanoviska  EIů 

kontinuáln   probíhá hydrogeologický monitoring.  

 

 Plošný rozsah 

zpevn ných 

ploch (m2) 

Plošný rozsah 

po započtení 

Odtokového 

součinitele 

0,9 

Roční pr m rné 

srážky Ěmmě 

Roční pr m rný 

odtok (m3) 

Současný 

stav I/6 

62 524 56 272 612 

 

34 438 

D6 124 950  112 460  68 826 

Součet D6 a 

I/6  

187 474 168 727 103 261 

Tab.č.8. Zm na ročního pr m rného odtoku dešťových srážek p ed a po realizaci stavby D6, Lubenec obchvat I.etapa. 

Výpočet proveden podle vzorce daného vyhláškou č. 42Ř/2001 Sb. 

 

5.2.6 D6, Petrohrad  – Lubenec 

Tento stavební úsek má celkovou délku 12,11 km a je navržen v ší ce 25,5m. P vodní 

délka - 7,91 km se zvýšila spojením se stavebním úsekem D6, Lubenec-obchvat II.etapa, 

který se v dokumentaci pro provedení stavby spojí a bude stav t zároveň se stavbou D6, 

Petrohrad – Lubenec. Na tuto stavba je vypracována dokumentace pro územní rozhodnutí.  

 

Geografické a hydrologické charakteristiky úseku 

 

Trasa silnice prochází Rakovnickou pahorkatinou a oblast náleží do klimatické oblasti 

mírn  teplé a suché. Roční pr m rné srážky činní 612 mm. Krajina je p evážn  zem d lská 

s minimálním zalesn ním. Stavba si vyžádá vyn tí ze zem d lského p dního fondu Ědále jen 



 
 

 

 

 33 

„ZPF“ě i pozemk  určených k pln ní funkcí lesa Ědále jen „PUPFL“ě. Zájmové území náleží 

do mírn  teplé oblasti se suchou zimou. Byl proveden podrobný hydrogeologický pr zkum 

trasy a v soulady s podmínkou stanoviska  EIů kontinuáln   probíhá hydrogeologický 

monitoring.  

 

 Plošný rozsah 

zpevn ných 

ploch (m2) 

Plošný rozsah 

po započtení 

Odtokového 

součinitele 

0,9 

Roční pr m rné 

srážky Ěmmě 

Roční pr m rný 

odtok (m3) 

Současný 

stav I/6 

100 932 90 838 612 55593 

D6 308 810 277 929 170 093 

Součet D6 a 

I/6  

409 742 368 767 225 686 

Tab.č.9. Zm na ročního pr m rného odtoku dešťových srážek p ed a po realizaci stavby D6, Petrohrad – 

Lubenec. Výpočet proveden podle vzorce daného vyhláškou č. 42Ř/2001 Sb. 

 

5.3 Nové Strašecí – K ižovatka s I/27  

T etím hodnoceným úsekem z hlediska EIů je trasa spojující k ižovatku silnice I/6 se 

silnicí I/27 a stávající dálnici D6 u m sta Nové Strašecí. Na tento úsek byla dokumentace 

hodnocení vlivu na životní prost edí vypracována podle zákona č. 244/1992 Sb. v roce 1999 

společností ENVISYSTEM v p ti variantních ešeních. Souhlasné stanovisko vydalo MŽP 

v roce 2001. Tato stavba je rozd lena na p t stavebních úsek .  

 D6 Ho ovičky obchvat - vyhotovena DSP, je vydáno územní rozhodnutí.  

Stavba projde znovu procesem EIA 

 D6 Ho esedly p eložka - vyhotovena DSP, je vydáno územní rozhodnutí.  

Stavba projde znovu procesem EIA 

 D6 Krupá p eložka - vyhotovena DSP, je vydáno územní rozhodnutí.  Stavba 

projde znovu procesem EIA 



 
 

 

 

 34 

 D6 evničov obchvat - vyhotovena DSP, stavba je uvedena v seznamu 

prioritních dopravních staveb a na MŽP je podána žádost o vydání závazného 

stanoviska.  

 D6 Nové Strašecí – evničov -  vyhotovena DSP, stavba je uvedena v seznamu 

prioritních dopravních staveb a na MŽP je podána žádost o vydání závazného 

stanoviska.  

 

Geografické a hydrologické charakteristiky úseku 

Území lze charakterizovat jako pahorkovité a značn  členité. ešené území náleží do 

evničovské a Rakovnické vrchoviny. Trasa plánované dálnice neleží v žádném chrán ném 

území, ani nezasahuje do vodohospodá ských ochranných pásem. Dotčená oblast náleží do 

regionu mírn  teplého s pr m rnými ročními srážkami cca 300 mm. Území se nachází 

v povodí eky Oh e a částečn  eky Vltavy.  

 

5.3.1 D6 Ho ovičky obchvat 

Tento stavební úsek je dlouhý 5,1ř4 km a je navržen v ší ce 25,5m. Na stavbu je 

vyhotovena dokumentace pro stavební povolení. Trasa plánované stavby vede p evážn  

zem d lsky využívaným územím oblastí Rakovnické pahorkatiny. Stavba si vyžádá zábor 

ZPF a částečn  i PUPFL.  

 

Geografické a hydrologické charakteristiky úseku 

Zájmové území náleží do klimatické oblasti mírn  teplé a mírn  vlhké. Pr m rné roční 

srážky v této oblasti jsou 612 mm a tato oblast náleží do povodí eky Oh e. Byl proveden 

podrobný hydrogeologický pr zkum trasy a v soulady s podmínkou stanoviska  EIů 

kontinuáln   probíhá hydrogeologický monitoring.  

 

 

 

 



 
 

 

 

 35 

 Plošný rozsah 

zpevn ných ploch 

(m2) 

Plošný rozsah 

po započtení 

Odtokového 

součinitele 

0,9 

Roční 

pr m rné 

srážky Ěmmě 

Roční pr m rný 

odtok (m3) 

Současný 

stav I/6 

66 275 59 647 612 

 

 

36 504 

D6 132 350  

 

119 115 72 898 

Součet D6 a 

I/6  

198 622 178 760 109 401 

Tab.č.10. Zm na ročního pr m rného odtoku dešťových srážek p ed a po realizaci stavby D6, Ho ovičky 

obchvat. Výpočet proveden podle vzorce daného vyhláškou č. 42Ř/2001 Sb. 

  

5.3.2 D6, Ho esedly p eložka 

Tento stavební úsek je dlouhý 9,2 km a je navržen v ší ce 25,5 m. Na stavbu je 

vyhotovena dokumentace pro stavební povolení. Trasa plánované stavby vede p evážn  

zem d lsky využívaným územím oblastí Rakovnické pahorkatiny. Stavba si vyžádá zábor 

ZPF a částečn  i PUPFL.  

 

Geografické a hydrologické charakteristiky úseku 

Zájmové území náleží do klimatické oblasti mírn  teplé a mírn  vlhké. Pr m rné roční 

srážky v této oblasti jsou 475 mm a tato oblast náleží do povodí eky Oh e. Byl proveden 

podrobný hydrogeologický pr zkum trasy a v soulady s podmínkou stanoviska  EIů 

kontinuáln   probíhá hydrogeologický monitoring.  

 

 

 

 



 
 

 

 

 36 

 Plošný rozsah 

zpevn ných 

ploch (m2) 

Plošný rozsah 

po započtení 

Odtokového 

součinitele 

0,9 

Roční pr m rné 

srážky Ěmmě 

Roční pr m rný 

odtok (m3) 

Současný 

stav I/6 

117 392 105 652 475 

 

 

50 185 

D6 234 600 211 140 100 300 

Součet D6 a 

I/6  

351 992 316 793 150 477 

Tab.č.11. Zm na ročního pr m rného odtoku dešťových srážek p ed a po realizaci stavby D6, Ho esedly p eložka. Výpočet 

proveden podle vzorce daného vyhláškou č. 42Ř/2001 Sb. 

 

5.3.3 D6, Krupá p eložka 

Tento stavební úsek je dlouhý 6,45 km a je navržen v ší ce 25,5 m. Na stavbu je 

vyhotovena dokumentace pro stavební povolení. Trasa plánované stavby vede p evážn  

zem d lsky využívaným územím oblastí Rakovnické pahorkatiny. Stavba si vyžádá zábor 

ZPF a částečn  i PUPFL.  

 

Geografické a hydrologické charakteristiky tohoto úseku jsou shodné s úseky D6, 

evničov obchvat a D6 Nové Strašecí – evničov 

 

Zájmové území náleží do klimatické oblasti mírn  teplé a mírn  suché. Pr m rné roční 

srážky v této oblasti jsou 475 mm a tato oblast náleží do povodí eky Oh e. Byl proveden 

podrobný hydrogeologický pr zkum trasy a v soulady s podmínkou stanoviska  EIů 

kontinuáln   probíhá hydrogeologický monitoring.  Pr m rné roční srážky v této oblasti jsou 

475 mm a tato oblast náleží do povodí eky Berounky.  

 

 



 
 

 

 

 37 

 Plošný rozsah 

zpevn ných ploch 

(m2) 

Plošný rozsah 

po započtení 

Odtokového 

součinitele 

0,9 

Roční 

pr m rné 

srážky Ěmmě 

Roční pr m rný 

odtok (m3) 

Současný 

stav I/6 

82 302 74 072 475 35 184 

D6 164 480 148 040 70 320 

Součet D6 a 

I/6  

246 782 222 104  105 499 

Tab.č. 12. Zm na ročního pr m rného odtoku dešťových srážek p ed a po realizaci stavby D6, Krupá – p eložka. Výpočet 

proveden podle vzorce daného vyhláškou č. 42Ř/2001 Sb. 

  

 

 

5.3.4 D6, evničov obchvat 

Tento stavební úsek je dlouhý 5,55 km a je navržen v ší ce 25.5 m. Na stavbu je 

vyhotovena dokumentace pro stavební povolení. Trasa plánované stavby vede p evážn  

zem d lsky využívaným územím oblastí Rakovnické pahorkatiny. Stavba si vyžádá zábor 

ZPF a částečn  i PUPFL.   

 

 Plošný rozsah 

zpevn ných ploch 

(m2) 

Plošný rozsah 

po započtení 

Odtokového 

součinitele 

0,9 

Roční 

pr m rné 

srážky Ěmmě 

Roční pr m rný 

odtok (m3) 

Současný 

stav I/6 

53 592 48 233 375 18 087 

D6 141 530 127 380 44 768 

Součet D6 a 

I/6  

195 122 175 610 65 854 



 
 

 

 

 38 

Tab.č. 13. Zm na ročního pr m rného odtoku dešťových srážek p ed a po realizaci stavby D6, evničov obchvat. Výpočet 

proveden podle vzorce daného vyhláškou č. 42Ř/2001 Sb. 

 

 

  

5.3.5 D6, Nové Strašecí - evničov  

Tento stavební úsek je dlouhý 4,2 km a je navržen v ší ce 25.5 m. Na stavbu je 

vyhotovena dokumentace pro stavební povolení. Trasa plánované stavby vede p evážn  

zem d lsky využívaným územím oblastí Rakovnické pahorkatiny. Stavba si vyžádá zábor 

ZPF a částečn  i PUPFL.  

 

 

 Plošný rozsah 

zpevn ných ploch 

(m2) 

Plošný rozsah 

po započtení 

Odtokového 

součinitele 

0,9 

Roční 

pr m rné 

srážky Ěmmě 

Roční pr m rný 

odtok (m3) 

Současný 

stav I/6 

53 592 48 233 375 

 

18 087 

D6 107 100 96 390 36 146 

Součet D6 a 

I/6  

160 692 144 623 54 234 

Tab.č. 14. Zm na ročního pr m rného odtoku dešťových srážek p ed a po realizaci stavby D6, Nové Strašecí – evničov. 

Výpočet proveden podle vzorce daného vyhláškou č. 42Ř/2001 Sb. 

 

 

6. Požadavky dokumentace EIA  

Jak bylo již výše uvedeno, vláda svým na ízením č. 2Ř3/2016 Sb. za adila t i stavební 

úseky plánované dálnice D6 do seznamu prioritních staveb. Jedná se o úseky: „D6, Nové 

Strašecí – evničov“, „D6, evničov – obchvat“ a „D6, Lubenec – obchvat“. Na tyto 

stavební úseky požádalo editelství silnic a dálnic ČR v roce 2015 Ministerstvo životního 

prost edí o vydání závazného stanoviska. Závazné stanovisko bylo 26. ledna 2017 podle 



 
 

 

 

 39 

ustanovení §23a zákona č.100/2001 Sb. vydáno a stanovuje opat ení k prevenci, vyloučení, 

snížení pop ípad  kompenzaci nep íznivých vliv  na životní prost edí pro navazující ízení. 

Pro oblast ochrany vod je shodn  Ěstejn  jak v p vodním stanovisku EIů podle zákona 

č.244/1řř2 Sb.ě pro všechny t i stavební úseky D6 na ízen monitoring podzemních vod p ed 

zahájením výstavby, b hem výstavby a 3 roky po uvedení do provozu. 

Ke spln ní požadavk  implementované Sm rnice č. 2000/60/ES ze dne 23. íjna 2000, 

kterou se stanoví rámec pro činnost Společenství v oblasti vodní politiky si  Ministerstvo 

životního prost edí v roce 2016 vyžádalo studie vlivu zám r  na vodní zdroje u všech t í 

prioritních staveb. Posudek vypracovala společnost GeoTec-GS a.s. a jedná se o souhrnné 

hodnocení vliv  stavby D6 na režim podzemních a povrchových vod podle p ílohy č. II 

Sm rnice 2000/60/ES. Formou rešerše jsou zpracovány veškeré dosavadní studie a m ení 

hydrologických podmínek, geomorfologické pom ry, hydrogeologické pom ry atd. 

zájmového území. Hydrologický monitoring v celé trase plánované i realizované D6 probíhá 

kontinuáln  již n kolik let a to prost ednictvím monitorovacích vrt  i všech studní 

v zájmovém území. Studie v záv ru doporučuje dopln ní monitorovací sít  o další 

monitorovací vrty, provád t chemické rozbory povrchových vod ve vybraných lokalitách, 

zvýšit četnost monitoringu hladiny podzemní vody na 1x m síčn  a provád t hydrochemický 

monitoring podzemních vod 1 x za 3 m síce namísto 1x ročn .   

Zákon č. 100/2001 Sb. zavádí nový pojem – navazující ízení. Navazujícím ízením je 

takové ízení, ve kterém se vydává rozhodnutí podle zvláštních p edpis , které povoluje 

umíst ní nebo provedení zám ru posuzovaného podle zákona ĚZÁKON č.100/2001 Sb.) Bez 

vydaného stanoviska podle zákona č. 100/2001 Sb. nelze vydat rozhodnutí, nebo opat ení 

nutná k provedení zám ru. V p ípad  stavebních úsek  stavby D6 se jedná o územní 

rozhodnutí a stavebních povolení. Pokud v pr b hu výstavby nastanou zm ny stavby, bude 

navazujícím ízením i zm na stavby p ed dokončením. Pro investora Ěoznamovateleě to 

znamení získat závazné stanovisko k ov ení souladu ke stanovisku vydaném podle zákona 

č. 244/1řř2 Sb. s požadavky právních p edpis , které zapracovávají sm rnici Evropského 

parlamentu a Rady  2014/52/EU, kterou se m ní sm rnice Evropského parlamentu a Rady  

2011/92/ EU.  

 



 
 

 

 

 40 

6.1 Požadavky na dokumentaci EIA dle zákona č. 244/1řř2 Sb. a zákona č.100/2001 
Sb. z hlediska ochrany povrchových a podzemních vod 

V této kapitole budou popsány rozdílné požadavky na zpracování EIů z hlediska 

ochrany povrchových a podzemních vod. Požadavky na náležitosti dokumentace podle 

zákona č. 244/1řř2 Sb. a zákona č. 100/2001 Sb. se zásadn  neliší.  

 

Náležitosti dokumentace EIA podle zákona č. 244/1992 Sb. určovala p íloha č. 3 

 Část B - Údaje o p ímých vlivech na životní prost edí. Z hlediska p ímého vlivu na vodu 

p íloha povinn  obsahovala: 

V části údaje o vstupech bod 2. voda 

- Informace o odb ru vody celkem  m3/hod, m3/rok 

- Z toho provozní účely 

- Spot eba vody celkem m3/hod, m3/rok 

- Zdroj vody Ěve ejný vodovod, povrchový zdroj, jinýě 

 

V části údaje o výstupech bod 2. odpadní vody 

- Celkové množství vypoušt ných odpadních vod m3/rok (z toho p ímo do 

recipientu, do čistírny odpadních vodě 

- Technologický proces, p i kterém odpadní vody vznikají  

- Typ, projektovaná kapacita a účinnost odpadních vod v rozhodujících 

ukazatelích znečišt ní 

- Charakter v recipientu Ěvodárenský tok, t ída znečišt níě 

- Množství vypoušt ného znečišt ní t/rok, mg/l, pr m rné maximální hodnoty 

Ězejména BSK5, CHSKCr, fosfor, dusík, a další charakteristické chemické, 

biologické a mikrobiologické ukazatele radioaktivity, teplota vodyě 

 

Část C Komplexní popis a zhodnocení vliv  na životní prost edí II. A. bod 2.: 

-  Voda Ěpodzemní vody, vodní toky, pramenné oblasti, vydatnost, pr toky,  

odb r vody, jakost vodyě 

V bodu 2. vlivy na vodu 

- Vliv na charakter odvodn ní oblasti 



 
 

 

 

 41 

- Zm ny hydrologických charakteristik Ěhladiny podzemních vod, pr toky, 

vydatnost vodních zdroj ě 

- Vliv na jakost vod 

 

Náležitosti dokumentace EIA podle zákona č.100/2001 Sb. určuje p íloha č.4  
Část B Údaje o zám ru II. údaje o vstupech  bod 2  

- Voda Ěnap íklad zdroj vody, spot ebaě 

Část B  Údaje o zám ru III. údaje o výstupech  bod 2 

-    Odpadní vody Ěnap íklad p ehled zdroj  odpadních vod, množství odpadních 

vod a místo vypoušt ní, vypoušt né znečišt ní, čistící za ízení a jejich 

účinnostě 

 

Část C Údaje o stavu životního prost edí bod 2 

- Charakteristika současného stavu životního prost edí v dotčeném území 

 

Část D Komplexní charakteristika a hodnocení vliv  zám ru na ve ejné zdraví a životní 

prost edí I. bod 4 

- Vlivy na povrchové a podzemní vody 

 

Nov  je povinnou součástí p edkládané dokumentace část D: KOMPLEXNÍ 

CHůRůKTERISTIKů ů HODNOCENÍ VLIV  ZÁM RU Nů VE EJNÉ ZDRůVÍ ů 

ŽIVOTNÍ PROST EDÍ. Tato část dokumentace musí být zpracována osobou, která je 

držitelem zvláštního osv dčení oborné zp sobilosti pro oblast posuzování vliv  na ve ejné 

zdraví ud lovaném Ministerstvem zdravotnictví. 

 

6.2 Hodnocení EIA v dotčených úsecích plánované D6 

6.2.1 Podmínky souhlasných stanovisek  

V následujících kapitolách budou podrobn ji rozvedeny podmínky stanovisek MŽP 

k hodnocení vliv  na životní prost edí. Současn  bude rozebrán stav vypo ádání t chto 

p ipomínek. Z rozhodnutí investora byl pro proces EIA zám r plánované stavby D6 rozd len 

na t i části. Na první část Karlovy Vary  - Olšová Vrata je dokumentace EIA samostatná 



 
 

 

 

 42 

(pouze pro tento jeden stavební úsek).  Druhá část eší úsek od obce Olšová Vrata až 

k hranici se st edočeským krajem. T etí část se zabývá zám rem na území st edočeského 

kraje. 

Karlovy Vary – Olšová Vrata 

Souhlasné stanovisko MŽP ĚSTůNOVISKO O HODNOCENÍ VLIV  2000ě bylo 

k tomuto zám ru vydáno 27. července 2000, doporučilo nejvhodn jší variantu a stanovilo 

podmínky k ochran  vod: 

 

Pro fázi p ípravy:  

 V projektové dokumentaci zpracovat hydrotechnickou studii týkající se odtokového 

množství, objem  a počtu dešťových zdrží, p edčišt ní splachových vod apod. 

 V ochranném pásmu p írodních léčivých zdroj  ešit odvedení srážkových vod 

z komunikace dlážd nými p íkopy, ešit záchyt ropných látek z b žného provozu nap . 

realizací pr točných jímek na principu zemního filtru s možností odt žení a 

dekontaminace 

 V místech zaúst ní p íkop  do vyrovnávacích nádrží a do vodotečí z ídit záchytné 

jímky s hradítky, která umožní zabránit kontaminaci vod p i p ípravné havárii vozidel 

na komunikaci. 

 Zpracovat hydrogeologický pr zkum a v dostatečném p edstihu p ed zahájením prací 

vybudovat v okolí stavby účelový monitorovací systém, který by indikoval znečišt ní 

podzemních vod. Po dokončení výstavby bude tento monitorovací systém dále 

využíván ke sledování ovlivn ní kvality vod provozem na komunikaci. 

 

 

Pro fázi realizace: 

 

 B hem výstavby bude parkování stavebních stroj  a nákladní ch automobil  

v ochranném pásmu PLZ Ěp írodních léčivých zdroj ě omezeno na technicky možné 

minimum.  

 Ke zmírn ní vlivu stavby na vodu a vodní ekosystémy realizovat v rámci stavby 

nejlépe 3 sedimentační nádrže, které budou p írodního charakteru s pozvolným 



 
 

 

 

 43 

b ehem a doprovodnou vegetací. Prost ední nádrž bude oproti dokumentaci EIů 

posunuta o 50-Ř0m výše proti proudu tak, aby nezasáhla do cenných partií Vratského 

potoka. Splachy z vozovky se nesmí dostat p ímo do potoka, pouze p es kompenzační 

nádrže. 

 Pro fázi provozu: nebyla stanovena žádní podmínka vzhledem k ochran  vod. 

 

Všechny stanovené podmínky stanoviska byly zohledn ny v dokumentaci pro stavební 

rozhodnutí. Vzhledem k tomu, že tento zám r není po dohod  s Evropskou komisí vládním 

na ízením za azen na seznam prioritních dopravních zám r , bude znovu podroben procesu 

EIA. 

 

K ižovatka I/27 – Olšová Vrata  

Stanovisko MŽP ĚSTůNOVISKO O HODNOCENÍ VLIV  2002ě bylo k tomuto 

zám ru vydáno 1ř. srpna 2002, doporučilo nejvhodn jší variantu a stanovilo podmínky 

k ochran  vod 

 

Pro fázi p ípravy:  

 Požádat v rámci p ípravy dokumentace pro územní rozhodnutí ĚDÚRě o posudek ke 

stavb  Český inspektorát lázní a z ídel p i ministerstvu zdravotnictví ČR. Tento 

posudek obsahuje závazné p ipomínky pro výstavbu i provoz komunikace.  

 Zpracovat hydrogeologický pr zkum a v dostatečném p edstihu p ed zahájením prací 

vybudovat v okolí stavby účelový monitorovací systém, který by indikoval znečišt ní 

podzemních vod. Po dokončení výstavby bude tento monitorovací systém dále 

využíván ke sledování ovlivn ní kvality vod provozem na komunikaci. 

 

Pro fázi realizace: 

 Pro parkování stavebních a dopravních mechanism  uvnit  PHO Ěpásmo hygienické 

ochrany) vodních zdroj , CHOPůV Ěchrán né oblasti p irozené akumulace vodě či 

ochranných pásem zdroj  léčivých vod nebo v jejich blízkosti vybudovat nepropustné 

parkovací plochy s jímkami o dostatečném objemu, nebo zde tyto mechanismy 



 
 

 

 

 44 

neparkovat. Pohonné hmoty a maziva zde neskladovat. Nutnou manipulaci s nimi 

v tomto prostoru omezit na minimum. 

 V p ípad  úniku ropných látek neprodlen  zahájit sanační práce a s kontaminovanou 

zeminou a vodou zacházet podle zákona č. 1Ř5/2001 Sb., o odpadech a souvisejících 

provád cích p edpis . 

 Místo maziv a paliv ropného p vodu je vhodné používat v úsecích se zvýšenou 

ochrannou vod (PHO a CHOPAVě snáze odbouratelné ekvivalentní bioprodukty. 

 V úsecích se zvýšenou ochrannou vod ĚPHO, CHOPůV, ochranná pásma Karlovarské 

termyě provést zpevn ní dna odvodňovacích za ízení Ěsilničních p íkop  a rigol , 

pop . st edního d lícího pruhuě a izolovat je proti pr saku do podzemních vod. 

Zachycené srážkové vody nevypoušt t do tok  p ímo, ale prost ednictvím dešťových 

usazovacích nádrží ĚDUNě. Nádrže vybudovat s nepropustnou úpravou dna i st n. 

Voda se silniční kanalizace bude nejprve vstupovat do uklidňovacího prostoru, 

odd leného od sedimentačního prostoru nornou st nou. V sedimentačním prostoru 

bude docházet k usazování splavenin a části plavenin. DUN budou vybaveny 

bezpečnostním p elivem. Norné st ny budou zasahovat pod hladinu stálého nadržení, 

aby umožnily zachycení plovoucích nečistot Ěropných látek, atd.ě. Nádrže budou 

pravideln  kontrolovány, usazené kaly a zachycené nečistoty odstraňovány a filtry 

obm ňovány Ěs četností dle pot eby a momentální situaceě. DUN budou mít 

dostatečnou volnou kapacitu pro zachycení havárie cisterny s obsahem látek 

nebezpečných vodám. 

 

Pro fázi provozu: 

 Množství chlorid  ve splachových vodách snížit tím, že soli budou zčásti nahrazovány 

inertními posypovými materiály Ěnap . pískemě nebo používáním vodného roztoku 

solí Ěskráp níě. 

 P i výb rovém ízení na dodavatele stavby zvolit jako jedno ze srovnávacích m ítek 

i specifikování garancí na minimalizaci negativních vliv  v dob  výstavby a na 

celkovou délku trvání výstavby. Výb rové ízení je t eba vést s d razem na používání 

moderních a progresivních postup  výstavby Ěmén  hlučné a šetrné technologie, 

za ízení a strojeě. 

 



 
 

 

 

 45 

Všechny stanovené podmínky stanovisky byly vypo ádány v následujících stupních 

dokumentací. Krom  stavebního úseku „D6, Lubenec – obchvat“ Ěkterý je uveden na 

seznamu prioritních dopravních zám r ě budou všechny ostatní stavební úseky podrobeny 

znovu procesu EIA. Vypo ádáním výše uvedených podmínek včetn  vypo ádání podmínek 

ov ujícího závazného stanoviska pro stavební úsek „D6, Lubenec – obchvat“ se zabývá 

samostatná kapitola.  

 

Nové Strašecí – K ižovatka s I/27  

Souhlasné stanovisko MŽP ĚSTůNOVISKO O HODNOCENÍ VLIV  2001ě 

k tomuto zám ru vzneslo n kolik požadavk  k ochran  vod.  

 

Pro fázi p ípravy:  

 Doplnit podklady pro projekci a výstavbu o hydrologický pr zkum oblastí 

potenciáln  problematických z hlediska ochrany vod Ěpr chody PHO, oblasti v okolí 

vodních tok , oblast v okolí Krušovicě a získat podklady pro pozd jší vyhodnocení 

možných vliv  stavby na objekty odb ru podzemní nebo povrchové vody jak co do 

vydatnosti, tak kvality zdroj . 

 P ipravit plán dokumentace výchozího stavu znečišt ní vod a p dy v oblastech 

v budoucnosti potenciáln  znečišťovaných výstavbou nové silnice a provozem na ní 

a realizovat pot ebné práce na zjišt ní výchozích parametr  znečišt ní vody a p dy. 

 Pro ochranu povrchových vod p ed b žným i havarijním znečišt ním nebezpečnými 

látkami p epravovanými po nové silnici. 

- navrhnout a vybudovat na všech vyúst ních systému sb ru a odvodu srážkových vod 

do povrchových tok  záchytné sedimentační nádrže s odlučovači olej  s kapacitou 

postačující pro zadržení objemu cisternových voz  požívaných k p eprav  

nebezpečných látek 

- pro ochranu p ed nep íznivými účinky p ívalových vod vyprojektovat a vybudovat 

retenční nádrže Klíčava, Krušovický potok, Hájevský potok a Očihovecký potok 

v místech p edb žn  uvedených v dokumentaci 



 
 

 

 

 46 

- v projektu up esnit pot ebu rozd lení nebo p evedení zasolených odpadních vod do 

dostatečn  kapacitních tok  nebo jiným zp sobem zabezpečit dodržení p edpis  na 

ochranu čistoty vod v povrchových tocích 

 

Pro fázi výstavby: 

 Neprovád t na staveništi žádné opravy stavebních stroj , mechanizm  nebo dopravní 

techniky, p i kterých je zvýšené riziko úniku ropných látek nebo jiných nebezpečných 

provozních náplní 

 Doplňovat palivo do stroj  p ímo na stanovišti pouze ve zd vodn ných mimo ádných 

p ípadech  

 Zabezpečit, aby p i manipulaci s nebezpečnými látkami na staveništi nemohly 

p ípadné úkapy voln  unikat do životního prost edí 

 Postupovat podle zpracovaného havarijního plánu v p ípad  dopravních nehod vozidel 

a cisteren, p i nichž hrozí nebezpečí úniku nebezpečných látek 

 Zamezit volnému odtoku splach  ze staveništ  v místech se zvýšeným rizikem 

znečišt ní p dy nebezpečnými látkami nebo v místech situovaných ve vodárenských 

ochranných pásmech z ízením dočasných záchytných zemním jímek 

 

Pro fázi provozu: 

 P i zimní údržb  komunikací p ísn  dodržovat p edpisy pro používání chemických 

prost edk  pro proti námrazovou ochranu komunikací 

 D sledn  odstraňovat následky všech potenciálních havárií na nové komunikaci, které 

by mohly vést k poškozování životního prost edí 

 Nejmén  dva roky po zahájení provozu provád t monitoring prost edí podél silnice a 

v p ípad  zjišt ní škod p ijmout dodatečná nápravná opat ení. 

 

Všechny stanovené podmínky stanoviska byly vypo ádány v následujících stupních 

dokumentací. Krom  stavebních úsek  „D6, evničov – obchvat“ a „D6 Nové Strašecí – 

evničov“ Ěkteré jsou uvedeny na seznamu prioritních dopravních zám r ě budou všechny 

ostatní stavební úseky podrobeny znovu procesu EIů. Vypo ádáním výše uvedených 

podmínek včetn  vypo ádání podmínek ov ujícího závazného stanoviska pro stavební 



 
 

 

 

 47 

úseky „D6, evničov – obchvat“ a „D6 Nové Strašecí – evničov“ se zabývá samostatná 

kapitola.  

 

 

 

6.2.2 Vypo ádání podmínek u prioritních záměrů 

Lubenec – obchvat 

V rámci p ípravy dokumentace pro územní rozhodnutí byl vypracován posudek 

Českého inspektorátu lázní a z ídel – tento posudek se týkal zájmového území v Olšová 

Vrata. Stavební úsek D6 Lubenec – obchvat neprochází ochranným pásmem p írodních 

léčivých zdroj  a tato podmínka je pro tento stavební úsek bezp edm tná. 

 

Hydrologický pr zkum byl vypracován v roce 2009, 2014 a 2015. Kontinuáln  probíhá 

hydrologický monitoring ve 23 hydrogeologických objektech situovaných v trase nebo v její 

blízkosti. Sleduje se hladina a chemizmus podzemní vody, úhrn srážek, teplota vzduchu.  

 

 

                         Obr.č.1.     Situace umíst ní monitorovacích vrt  D6, Lubenec obchvat (GeoTec GS 2016). 

 

Podmínky stanoviska EIů z roku 2002 pro fáze výstavby a provozu budou spln ny 

zhotovitelem stavby a následným správcem komunikace. Podmínkou vydaného ov ujícího 

stanoviska EIA je pokračování hydrogeologického monitoringu. P ípadné další podmínky 

verifikačních stanovisek budou spln ny.  

Dne 26.1.2017 vydalo MŽP ZÁVůZNÉ STůNOVISKO K VLIV M 

PRIORITNÍHO DOPRůVNÍHO ZÁM RU Nů ŽIVOTNÍ PROST EDÍ podle ustanovení 

§23 zákona č.100/2001 Sb.. Jednou z podmínek, které toto stanovisko uvádí Ěstejn  jako ve 



 
 

 

 

 48 

stanovisku EIů podle zákona č. 244/1řř2 Sb.ě je pokračování v monitoringu podzemních 

vod po dobu stavebních prací z d vodu nutnosti posouzení možnosti ovlivn ní stávajících 

studní v okolí stavby. 

 

Nov  vydané závazné stanovisko EIů podle zákona č.100/2001 Sb. je ve svých 

podmínkách ve vztahu k ochran  vod na stavebním úseku „D6, Lubenec – obchvat“ 

v podstat  totožné.  Veškeré podmínky p vodního stanoviska EIů pro fázi p ípravy byly 

spln ny a do dalších stupň  dokumentací zapracovány. Podmínky pro fázi realizace budou 

uvedeny ve smlouv  se zhotovitelem a podmínky pro fázi provozu p evezme následný 

správce komunikace.   

 

1. b ezna 2017 vydalo MŽP sd lení ve v ci zahájení územního ízení pro tento 

prioritní zám r, kde uvádí v souladu s § řa odst. 4 a 5 zákona č.100/2015 Sb. že nebude 

vydávat nesouhlasné stanovisko. Tím m že být zahájeno územní ízení.  

 

evničov – obchvat a Nové Strašecí – evničov 

Pro tyto dva prioritní stavební úseky D6 bylo v roce 2001 vydáno společné stanovisko EIů 

a tyto podmínky:   

Doplnit podklady pro projekci a výstavbu o hydrologický pr zkum oblastí potenciáln  

problematických z hlediska ochrany vod Ěpr chody PHO, oblasti v okolí vodních tok , 

oblast v okolí Krušovicě a získat podklady pro pozd jší vyhodnocení možných vliv  stavby 

na objekty odb ru podzemní nebo povrchové vody jak co do vydatnosti, tak kvality zdroj . 

Hydrologický pr zkum byl proveden.  

 

 

                  Obr.č.2.     Situace umíst ní monitorovacích vrt  D6, evničov - obchvat (GeoTec GS 2016). 



 
 

 

 

 49 

 

.  

 

 

Obr.č. 3.    Situace umíst ní monitorovacích vrt  D6, Nové Strašecí - evničov ĚGeoTec GS 2016ě. 

 

P ipravit plán dokumentace výchozího stavu znečišt ní vod a p dy v oblastech 

v budoucnosti potenciáln  znečišťovaných výstavbou nové silnice a provozem na ní a 

realizovat pot ebné práce na zjišt ní výchozích parametr  znečišt ní vody a p dy. Plán 

dokumentace pro zjišt ní výchozích parametr  znečišt ní p dy a vody byl vyhotoven.  

 

Pro ochranu povrchových vod p ed b žným i havarijním znečišt ním nebezpečnými 

látkami p epravovanými po nové silnici navrhnout a vybudovat na všech vyúst ních systému 

sb ru a odvodu srážkových vod do povrchových tok  záchytné sedimentační nádrže 

s odlučovači olej  s kapacitou postačující pro zadržení objemu cisternových voz  

požívaných k p eprav  nebezpečných látek. Sedimentační nádrže s ORL byly 

vyprojektovány s dostatečnou kapacitou pro p ípad havárie dle platných norem. Projektová 

dokumentace byla odsouhlasena Povodím Vltavy, správci vodních tok  a odborem ochrany 

životního prost edí Krajského ú adu St edočeského kraje. 

 

Pro ochranu p ed nep íznivými účinky p ívalových vod vyprojektovat a vybudovat 

retenční nádrže Klíčava, Krušovický potok, Hájevský potok a Očihovecký potok v místech 

p edb žn  uvedených v dokumentaci. Retenční nádrže byly vyprojektovány podle platných 

norem a stejn  jako sedimentační nádrže byla projektová dokumentace odsouhlasena DOSS. 

 



 
 

 

 

 50 

V projektu up esnit pot ebu rozd lení nebo p evedení zasolených odpadních vod do 

dostatečn  kapacitních tok  nebo jiným zp sobem zabezpečit dodržení p edpis  na ochranu 

čistoty vod v povrchových tocích. Dešťové vody z komunikace (stavby Nové Strašecí – 

evničově budou odvedeny p es sedimentační nádrž ( jejichž součástí je DUNě do 

levostranného p ítoku Klíčavy. Dešťové vody z komunikace Ěstavby evničov – obchvat) 

budou odvedeny p es sedimentační nádrže Ějejichž součástí je DUNě, do navržené retenční 

nádrže a následn  odvedeny do Louštínského potoka.  

 

Nov  si MŽP pro fázi p ípravy p ed vydáním závazného ov ovacího stanoviska 

vyžádalo aktualizaci posouzení vlivu stavby na vodní zdroje a jejich ochranu. Studie byla 

vypracována v prosinci 2016 a shrnula výsledky všech p edchozích hydrogeologických 

pr zkum  včetn  výsledk  multispektrálního pr zkum. Dále byla provedena revize veškerých 

vodních zdroj  v zájmové oblasti. Tato studie doporučila dopln ní monitorovací sít  o další 

2 monitorovací vrty, provád t chemické rozbory povrchových vod z potoku Klíčava, zvýšit 

četnost monitoringu hladiny podzemních vod na 1x m síčn  a zvýšit četnost 

hydrochemického monitoringu na 1x za 3 m síce. 

 

Dne 26.1.2017 vydalo MŽP ZÁVůZNÉ STůNOVISKO K VLIV M PRIORITNÍHO 

DOPRůVNÍHO ZÁM RU Nů ŽIVOTNÍ PROST EDÍ podle ustanovení §23 zákona 

č.100/2001 Sb. Jednou z podmínek, které toto stanovisko uvádí Ěstejn  jako ve stanovisku 

EIů podle zákona č. 244/1řř2 Sb.ě je pokračování v monitoringu podzemních vod po dobu 

stavebních prací a po dobu nejmén  3 let po ukončení stavby.  

Nov  vydané závazné stanovisko EIů podle zákona č.100/2001 Sb. je ve svých 

podmínkách ve vztahu k ochran  vod na stavebním úseku „D6, Nové Strašecí – evničov“ 

a „D6, evničov – obchvat“ v podstat  totožné.  Veškeré podmínky p vodního stanoviska 

EIů pro fázi p ípravy byly spln ny a do dalších stupň  dokumentací zapracovány. Podmínky 

pro fázi realizace budou uvedeny ve smlouv  se zhotovitelem a podmínky pro fázi provozu 

p evezme následný správce komunikace.   

1. b ezna 2017 vydalo MŽP sd lení ve v ci zahájení územního ízení pro tento prioritní 

zám r, kde uvádí v souladu s § řa odst. 4 a 5 zákona č.100/2015 Sb. že nebude vydávat 

nesouhlasné stanovisko. Tím m že být zahájeno navazující - územní ízení. Sd lení bylo 

MŽP vydáno, jelikož nedošlo ke zm nám zám ru podle v ty druhé a z d vodu, že 



 
 

 

 

 51 

navazujícím ízením není stavební ízení. V p ípad , kdy je navazujícím ízením ízení 

stavební, nebo jedná-li se o ízení o zm n  stavby p ed dokončením, vydá orgán ochrany ŽP 

stanovisko kladné nebo záporné. 

 

7. Diskuse 

Rešeršní analýzy provedené v této diplomové práci lze rozd lit na analýzu vývoje 

technických požadavk  na stavbu D6 resp. R6 a analýzu požadavk  legislativních. 

 Z hlediska vývoje technických požadavk  se stav b hem p íprav stavby významn  

nezm nil. Obecn  lze konstatovat, že s realizací stavebních úsek  D6 velmi výrazn  vzroste 

množství srážek dopadajících na zpevn nou plochu v zájmovém území. Stávající 

komunikace I/6 se po realizaci D6 nebude rekultivovat, ale bude sloužit jako doprovodná 

komunikace a proto je vzhledem k HG režimu v zájmové oblasti nezbytné uvažovat i 

s vodami odvád nými z této komunikace. Dálnice D6 byla p vodn  navržena v kategorii 

24,5/120 o ší ce 24,5m. Tato kategorie byla v pr b hu p ípravy zrušena a stavební úseky 

mezi obcemi Olšová Vrata - Bošov Ětedy v území s nejvyšším úhrnem srážek z celé trasy 

D6) nahrazena kategorií 21.5/100 o ší i 21,5m z d vodu na ízených úspor. Stavební úsek 

Karlovy Vary- Olšová Vrata je vzhledem ke složitosti terénu navržen v kategorii S 22,5/80 

o ší i 22,5m. Ostatní stavební úseky jsou nov  navrženy v kategorii 25,5/120. Všechny 

stavební úseky D6 i všechny ostatní plánované dálniční stavby jsou navrženy v souladu 

s aktuální ČSN 73 6101.  

Nár st dopadající srážkové vody je vzhledem k nár stu zpevn ných ploch obrovský. Roční 

pr m rný odtok srážek dopadajících na komunikace I/6 a D6 po dokončení všech stavebních 

úsek  D6 mezi obcemi Nové Strašecí a Karlovy Vary uvádí následující tabulka.  

 

 

Komunikace Roční pr m rný odtok Ěm3) 

Celkem I/6 563 030 

Celkem D6 1 160 004 

Součet D6 a I/6 1 725 993 

Tab.č. 15 Celkový pr m rný roční odtok dešťových srážek dopadající na komunikace po započtení odtokového součinitele 

daného Vyhláškou č.42Ř/2001 Sb.    

 



 
 

 

 

 52 

Ani v jednom z plánovaných stavebních úsek  není bohužel navrženo vsakovací 

za ízení a s odvád nou srážkovou vodou se projektová dokumentace vypo ádala v souladu 

s platnými p edpisy. Tedy vody odvád t p es ORL a DUN do retenčních nádrží a dále do 

recipient . Toto opat ení znamená, že uvedená nádrž, či jiné podobné opat ení na vodním 

toku jsou z vodohospodá ského hlediska vodním dílem a jako takové podléhá vodoprávnímu 

ízení, podle místní p íslušnosti speciálního stavebního ú adu, což budoucí provozovatel D6 

odmítá p evzít, s tím, že SD ČR nep ísluší vlastnit a spravovat vodní dílo, ač toto slouží 

pouze pro účely uvedeného úseku komunikace. Po složitých jednáních s p edstaviteli 

Ministerstva zem d lství nebylo dosaženo výsledku a budoucí správci vodních tok  odmítají 

p evzít uvedená technická opat ení do svého majetku. Je nutné však poznamenat, že nebyl 

spln n jejich požadavek zahrnout do státního rozpočtu finanční p ísp vek na správu a údržbu 

tohoto nov  nabytého majetku.  

Ve všech úsecích st edočeského a ústeckého kraje byl na základ  p ipomínek 

v pr b hu p íprav navržen HG monitoring v širším kontextu a ve v tší frekvenci, n ž tomu 

bylo v p vodn  navrhované projektové dokumentaci. V technickém kontextu lze 

konstatovat, že k významným zm nám a požadavk m, pop . opat ením v pr b hu p ípravy 

nedošlo.  

 

Z pohledu p ípravy stavby D6 se v pr b hu let jako významn jší ukázaly zm ny v 

požadavcích legislativních. Tyto zm ny se týkají p ijímání nových legislativních p edpis  

ČR, často s oporou v p edpisech EU. V návaznosti na ízení Evropské komise v či ČR pro 

porušení povinnosti ve v ci nespln ní souladu se Sm rnicí Evropského parlamentu a Rady 

2014/52/EU ze dne 16. dubna 2014 vydalo v listopadu 2016 Ministerstvo pro místní rozvoj 

ČR metodiku k navazujícím ízením ve smyslu zákona o posuzování vliv  na životní 

prost edí. V této metodice jsou definovány problémové okruhy transpozice Sm rnice Rady 

EU 2011/ř2 o posuzování vliv  n kterých ve ejných a soukromých zám r  na životní 

prost edí. V první ad  se jedná o nedostatečnou závaznost výstup  z procesu EIů a možné 

zm ny zám ru b hem navazujících povolovacích ízení. S aktualizací zákona EIů ze dne 1. 

4 2015 o posuzování vlivu stavby na životní prost edí tak p icházejí n které zm ny. 

P edevším je to právní závaznost vydaného stanoviska EIů ve smyslu §14ř správního ádu. 

Stanovisko EIů jakožto objektivní odborný podklad je po novele zákona závazný pro 

výrokovou část rozhodnutí a správní orgán p íslušný k vedení navazujícího ízení jej musí 



 
 

 

 

 53 

v plném rozsahu zohlednit ĚDVO ÁK 2016ě. Stanovisko orgánu ochrany ŽP vydané podle 

Zákona č. 244/1řř2 Sb. m lo pouze doporučující charakter. V praxi to znamenalo, že p esto, 

že bylo vydáno nesouhlasné stanovisko, správní orgán p íslušný k vedení ízení mohl vydat 

souhlasné stanovisko k dalšímu Ěúzemnímuě ízení. 

Další povinností žadatele je získat verifikační závazné stanovisko Ěcoherence stampě 

k ov ení zm n zám ru dokumentace ĚDUR, DSPě oproti p vodní dokumentaci EIů 

vypracované podle zákona č. 244/1řř2 Sb. Tento postup se uplatňuje i v p ípad  t í 

prioritních staveb D6 a to jak pro zm nu ÚR ĚLubenec a Nové Strašecíě tak pro DSP 

Ěvšechny t i prioritní dopravní zám ry D6ě. Součástí novely zákona č.100/2001 Sb. ve zn ní 

zákona č. 3ř/2015 Sb. je i zm na právní normy záv ru zjišťovacího ízení. Záv r bude mít 

nov  formu rozhodnutí a oznamovatel i dotčená ve ejnost jsou oprávn ni podat proti tomuto 

rozhodnutí opravný prost edek.  Plánované stavby D6, stejn  jako všechny dálniční stavby 

podléhají vždy posouzení podle zákona o vlivu stavby na životní prost edí. Platnost 

stanoviska EIů je nov  5 let. Na základ  žádosti oznamovatele m že být prodloužena a to i 

opakovan . V tomto p ípad  je povinností oznamovatele písemn  prokázat, že nedošlo 

k podstatným zm nám realizace zám ru atd. Nejmén  30 dn  p ed podáním žádosti o 

zahájení navazujícího ízení je oznamovatel povinen p edložit dokumentaci pro p íslušné 

ízení ĚDUR, DSP, RDSě. Součástí dokumentace je i popis všech p ípadných zm n oproti 

zám ru. Novela zákona zrušila povinnost zve ejňování informací v dotčeném území 

obvyklým zp sobem (rozhlas, tisk) a p idala povinnost zve ejňovat informace na internetu. 

 

Novým aspektem vstupujícím do procesu EIů je také zohledn ní požadavk  Sm rnice 

2000/60/ES o vodní politice Ědále jen „Rámcová sm rnice o vodách“ě. Na neúplnou 

implementaci p íslušných ustanovení této sm rnice byla ČR upozorn na v roce 2016. 

Z hlediska vlivu zám ru na povrchové a podzemní vody hraje klíčovou roli také Rámcová 

sm rnice o vodách Ě2000/60/ESě, na jejíž neúplnou implementaci byla ČR upozorn na. 

V tomto kontextu by v kv tnu 2017 m la vzejít v platnost novela zákona č. 100/2001 Sb., 

Ějiž t etí v pr b hu dvou posledních letě, ve které již rámec pro činnost Společenství v oblasti 

vodní politiky bude uspokojiv  implementován.  

Dopad plánované implementace sm rnice 2000/60/ES na p ípravu staveb komunikací 

s ohledem na dokumentaci EIů bude spočívat v povinn  p ikládaném vyhodnocení stavby 

na stav dotčených útvar  povrchových vod a podzemních vod.  Jelikož plánované stavby D6 



 
 

 

 

 54 

mají být spolufinancovány z evropského fondu, vyžádalo si MŽP doložení t chto studií 

Ěkteré jsou nad rámec náležitosti oznámení p ílohy č. 3 zákona č.100/2001 Sb.ě u prioritních 

dopravních zám r  p ed vydáním ov ujícího stanoviska. Oznamovatel nechal tyto studie 

zpracovat, doložil je společn  se žádostmi o vydání ov ujícího stanoviska a projektovou 

dokumentací a tím splnil požadavky vyplývající z výše uvedené sm rnice a MŽP tak mohlo 

souhlasné stanovisko podle §23a zákona č.100/ 2001Sb. vydat. Stanovisko obsahuje 

opat ení k prevenci, vyloučení, snížení, pop ípad  kompenzaci nep íznivých vliv  na ŽP, 

které jsou v oblasti ochrany vod totožné s podmínkami stanoviska vydaného podle zákona 

č.244/1řř2 Sb. Investor tedy prokázal, že podmínky z p vodního stanoviska EIů do 

projektových dokumentací zapracoval a p íprava staveb D6 m že pokračovat.   

11. dubna 2016 vydalo Ministerstvo zem d lství ČR, sekce vodního hospodá ství 

metodický pokyn k posouzení možnosti vlivu zám ru na stav dotčeného vodního útvaru p i 

vydávání povolení, souhlas  a závazných stanovisek vodoprávními ú ady a správci povodí. 

Součástí této metodiky je i vzor stanoviska správce povodí.  

 

Krom  čist  technických a legislativních požadavk  se v pr b hu let objevili také nové 

povinnosti, které lze adit do obou výše uvedených kategorií. Takové požadavky se 

nejčast ji týkají zm n územních a stavebních ízení vyžadujících do jisté míry úpravy 

podmínek technických. V rámci mezirezortního vypo ádání p ipomínek plánované stavby 

bylo z ejmé, že p edkladatelé p ipomínek ĚMMR a MŽPě neakceptovali návrh vypo ádání 

ze strany Ministerstva dopravy, a to že územní a stavební ízení dostatečn  eší i ochranu 

životního prost edí, včetn  zajišt ní dostatečné účasti ve ejnosti v t chto ízeních, včetn  a 

p ípadné ochrany p íslušník  dotčené ve ejnosti. Vznesené p ipomínky vedly k požadavk m 

na zm ny v územním, p ípadn  stavebním ízení. 

Zm ny územního, p ípadn  stavebního ízení jsou podle dosavadních zkušeností cca 

deseti až patnáctiletého pr b hu p ípravy na úsecích D6 zp sobeny zm nou technických 

norem a p edpis . Nap . odvodn ní, rozší ení záboru pro p ípadné DUN, či retenční nádrže. 

Do stavebního ízení tj. stavební povolení a následné kolaudační rozhodnutí p ibyla nutnost 

p edkládat bezpečnostní audit, včetn  hodnotícího listu vypo ádání se s jeho záv ry, které 

mohou znamenat doplňující technická opat ení v tšinou sm ující k rozší ení trvalého 

záboru. Totéž platí pro stanoviska dotčených orgán , které se vyjad ují p ed vlastním 

kolaudačním rozhodnutím stavby. Mezi další požadavky pat í zp esňující výpočty, nap . 



 
 

 

 

 55 

vodohospodá ské, kdy jsou zjišt ny v tší rychlosti odtékající srážkové vody a je nutno 

dodatečn  ešit stavebn  technická opat ení, která v tšinou znamenají rozší ení trvalého 

záboru. Nemén  d ležité se objevili také hlukové charakteristiky zejména nemožnost 

ochránit dostatečn  sousední objekty p ed hlukem, tj. následn  zv tšit trvalý zábor, kterým 

je tyto objekty možno vykoupit. V neposlední ad  se jako objektivní p ipomínkou ukázaly 

administrativní problémy, kdy vlivem dlouhotrvající p ípravy je nutné prodloužit platnost 

územní rozhodnutí nebo prodloužit dobu dokončení stavby.  

 

V roce 2013 bylo rozhodnuto urychlit výstavbu, zejména tam, kde již byla 

vypracována dokumentace pro stavební povolení, což zahrnovalo tyto stavby: D6 Nové 

Strašecí – evničov, D6 evničov – obchvat a D6 Lubenec – obchvat. Všechny t i stavby 

mají vydaná územní rozhodnutí. Projekty jsou p ipraveny podle platné legislativy a 

zapracovávají v sob  nejenom vypo ádané podmínky ve ejnosti z procesu EIů a územního 

rozhodnutí, ale i v cné posouzení zm n z d vod  aktualizace zákon  v ČR i v EU, stejn  

jako aktualizace technických norem. Vydáním územního rozhodnutí splnil investor veškeré 

zákonné podmínky platné do 04/2015, aby mohl zpracovat další stupeň dokumentace DSP, 

realizovat majetkoprávní vypo ádání a následn  dokumentaci projednat a požádat o vydání 

stavebního povolení. Od dubna 2015 investor čekal na ov ení stanovisek EIů „244“, která 

žádným p edpisem nebyl právn  zrušena, ale která jsou nyní ze strany MŽP min. nevnímána, 

či spíše ignorována. Tento stav brzdí p ípravu D6 a u t chto t í staveb bylo požádáno o 

vyjmutí uvedeného zám ru t chto t í staveb z p sobnosti ustanovení „Sm rnice Evropského 

parlamentu a Rady 2011/ř2/EU o posuzování n kterých ve ejných a soukromých zám r  na 

životní prost edí“ v platném zn ní Ětj. ve zn ní sm rnice 2014/52/EUě. 24. srpna 2016 Vláda 

ČR v p íloze č.1 k Na ízení vlády č. 2Ř3/2016 Sb. za adila 3 stavební úseky plánované D6 

mezi prioritní  dopravní zám ry a tím je vyjmula z výše uvedeného ustanovení. Pro tyto 

prioritní dopravní zám ry neplatí povinnost projít znovu celým procesem EIů podle 

aktualizovaného zákona č. 100/2015 Sb. ve zn ní pozd jších p edpis , ale bude postupováno 

podle zákona č. 256/2016 Sb.. Schválením tohoto zákona Parlament ČR umožnil investorovi 

SD ČR pokračovat v p íprav  prioritních dopravních staveb. Bohužel mezi podáním 

žádostí o ov ovací stanoviska podle §3 zákona č. 256/2016 Sb. a vydáním tohoto stanoviska 

uplynulo 15 m síc . Investor stavby SD ČR vzhledem ke stá í p vodní dokumentace pro 

stavební povolení nechal ješt  p ed za azením dálničních staveb mezi prioritní dopravní 



 
 

 

 

 56 

zám ry vypracovat aktualizace projekt  ke zm n  územního rozhodnutí v části týkající se 

p edevším za azení retenčních nádrží a ORL do stavby. Tím byla projektová dokumentace 

stavby v souladu s požadavky orgánu ochrany p írody vzhledem k ochran  povrchových a 

podzemních vod ješt  p ed implementací sm rnice 2000/60/ES do zákona č.100/2001 Sb. 

ve zn ní pozd jších aktualizací. ůktualizace dokumentací pro stavební povolení vycházejí 

s dokumentace pro územní rozhodnutí a navržená ešení byla p edem projednána s orgány 

ochrany p írody Ěcož je a vždy byl standardní postupě – vodoprávními ú ady, správci tok  

ĚPovodí Vltavy závod Berounka, LČR, SPÚě. Vzhledem k tomu, že projektové dokumentace 

byly vyhotoveny v souladu s požadavky orgán  ochrany vod a s plánovanou implementací 

evropské sm rnice p ichází nov  pouze dopln ní žádosti Ěo stanovisko EIůě o studii 

vyhodnocení vlivu stavby na vodní zdroje, považuje investor stavby dobu mezi podáním 

žádosti a vydáním stanoviska za zbytečné zdržení stavby p edevším proto, že orgány 

ochrany vod a další dotčené orgány vydávají ke všem navazujícím ízením stanoviska. Tím 

je p ípadný negativní vliv stavby na vody eliminován.  

 

8. Závěr 

V rámci této diplomové práce byla provedena analýza p íprav plánované stavby D6 

resp. R6 s ohledem na zm ny legislativních i technických požadavk , zejména potom 

s ohledem na hodnocení vlivu zám ru na životní prost edí EIů.  

V pr b hu p ípravy stavby došlo ke zm nám technických norem, i v p ípad  

odvodn ní dálnic, kdy muselo dojít k úpravám, které nevedou ke zm n  koncepce ešení, 

ale spíše naráží na problém p íliš úzkého vymezení koridoru Ěstavbyě v územních 

dokumentacích. Zde v p ípad  odvodn ní došlo k rozší ení požadavku na dopravní 

obslužnost v míst  dešťových usazovacích nádrží, p ípadn  zm nou, či dopln ním 

stanoviska p íslušného správce vodního toku, který nov  požaduje p ed vypušt ním z ídit 

retenční nádrž, či jiné podobné opat ení, zejména z d vod  plynulého a kontrolovaného 

vypušt ní dešťových vod do toku.  

Podstatnou část diplomové práce tvo í porovnání požadavk  zákona č. 244/1992 Sb. 

Ěpodle kterého mají všechny plánované stavby D6 EIů vypracovanouě a aktualizovaného 

zákona č.100/2001 Sb.. Nové požadavky zákona č.100/2001 Sb. respektive jeho aktualizace 

zákona č. 3ř/2015 Sb. spočívají v náprav  nedostatečné transpozice Sm rnice Rady 

2011/ř2/EU, resp. Sm rnice Rady 2014/52 /EU do legislativy ČR. Závaznost výstup  



 
 

 

 

 57 

procesu EIů je zajišt na vydáním závazného rozhodnutí s možností odvolání všech 

zúčastn ných stran včetn  ve ejnosti. Platnost stanoviska je stanovená zákonem č.3ř/2015 

Sb. 5 let. Jednotlivá ustanovení sm rnice EIů jsou aplikována nejen na proces EIů, ale i na 

navazující ízení. V tomto p ípad  se jedná p edevším o lh tu a zp sob zve ejňování záv r  

ízení. Nedostatečná účast ve ejnosti v navazujících ízeních je zajišt na prodloužením lh ty 

zve ejn ní oznámení o zahájení navazujícího ízení a na ízením ve ejného ústního jednání 

Ěvždy v p ípad  zám ru posuzovaného procesem EIůě v termínu minimáln  30 dní od 

zve ejn ní oznámení o zahájení navazujícího ízení. Tím je účastník m ízení a ve ejnosti 

zajišt n dostatek času k vyjád ení k probíhajícímu navazujícímu ízení. Nov  je umožn no 

soudn  p ezkoumat záv r zjišťovacího ízení v p ípad , kdy orgán ochrany p írody v záv ru 

zjišťovacího ízení rozhodl o neposuzování podle zákona č.100/2001 Sb. a soudy budou 

muset o p ípadných podaných žalobách rozhodnout do ř0 dn  ode dne doručení žaloby 

soudu. Zákon č. 256/2016 Sb. v §ř z 5. srpna 2016 výslovn  stanoví, že správní orgán 

vedoucí navazující ízení do svého rozhodnutí zahrne opat ení vedoucí k prevenci, 

vyloučení, snížení p ípadn  kompenzaci nep íznivých vliv .  

 

Z hlediska ochrany povrchových a podzemních vod z analýz provedených 

diplomovou prací vyplývá, že požadavky na dokumentace vypracované podle obou zákon  

nejsou vzhledem k ochran  vod v zásad  odlišné. Oznamovatel se musel v minulosti 

vypo ádat se všemi vlivy zám ru na vodu stejn  jako v současnosti. Doposud nebyla do naší 

legislativy implementována Sm rnice č. 2000/60/ES Ěčlánek 5 odst. 2ě, tedy povinnost 

p ikládat k dokumentaci EIů zhodnocení dopad  lidské činnosti na stav povrchových a 

podzemních vod. V kv tnu 2017 by m la být p íslušná ustanovení implementována skrze 

novelu zákona č.100/2001 Sb. 

 

O tom, že dálniční stavby mají velmi významný negativní vliv na krajinu, ovzduší, vodu 

a celou p írodu není pochyb. Nelze si ale p edstavit moderní, rychle se rozvíjející společnost 

bez komfortní dopravní infrastruktury.  Nezbývá, než nalézat kompromisní ešení a v tom 

hraje hlavní úlohu zákon o posuzování vlivu stavby na životní prost edí. Na orgánu ochrany 

p írody je po výb ru nejvhodn jší varianty ve stanovisku stanovit podmínky k realizaci 

zám ru, které negativní vlivy na ŽP dostatečn  kompenzují. Stejn  jak p ed nabytím 

účinnosti zákona č.100/2001 Sb. ve zn ní pozd jších aktualizací mohl orgán ochrany ŽP 



 
 

 

 

 58 

p ed vydáním stanoviska požadovat dopln ní dokumentace EIů p edevším o pot ebné a 

podrobn jší studie vlivu zám ru na všechny zám rem dotčené složky ŽP. Správci povodí a 

vodních tok  ve svých stanoviscích podmiňují souhlas konkrétními podmínkami tak, aby 

nebyly narušeny hydrologické režimy vodních tok  a podzemní vody. V p ípad  prioritních 

dopravních zám r  teprve s účinností zákona č.256/2016 Sb. p ichází povinnost správního 

orgánu vedoucí navazující ízení zahrnout do svého rozhodnutí opat ení k prevenci, 

vyloučení snížení pop ípad  kompenzaci nep íznivých vliv  zám r  na ŽP. Tím je 

definitivn  zajišt no spln ní podmínek vydaného stanoviska EIů.   

 



 
 

 

 

 59 

9. Seznam použitých zdrojů  

 

ČSN Ř5Ř-1 a 2: Odlučovače ropných látek 

ČSN EN 10Ř5 (75 01 60): Česká technická norma – Čišt ní odpadních vod 

ČSN 75 61 01: Stokové sít  a kanalizační p ípojky 

ČSN 73 62 01: Navrhování a provád ní staveb  

ČSN EN Ř5Ř-2: Odlučovače lehkých kapalin 

ČSN 73 61 01: Projektování silnic a dálnic  

ČSN 73 61 10: MMR 2006, Projektování místních komunikací 

ČSN  75 ř0 10: Vsakovací za ízení srážkových vod 

ČSN 75 65 51: Odvád ní a čišt ní odpadních vod s obsahem ropných látek 

DVO ÁK L. 2016 Sb. Zákon o posuzování vliv  na životní prost edí – komentá  

GEOTEC GS 2016:  D6, Lubenec – Nové Strašecí, Hydrogeologický monitoring 

KALANTARI Z. 2014: Road structures under climate and land use change 

KRENKOVÁ  A. 2013: R6 Nové Strašecí – Bošov – technicko ekonomická studie 

LUDVÍK 2000: Posudek na dokumentaci o hodnocení vliv  na životní prost edí, Silnice 

1/6 Karlovy Vary – Olšová Vrata 

LUDVÍK 2002: Posudek na dokumentaci o hodnocení vliv  na životní prost edí, Silnice  

1/6, úsek k ižovatka  I/27 – Olšová Vrata 

MD 2009: TP 76 Technické podmínky -  Geotechnický pr zkum pozemní komunikace 

MD 2014: TP Ř3 Technické podmínky - Odvodn ní pozemních komunikací 

MMR 2016: Metodická pom cka odboru stavebního ú adu Ministerstva pro místní rozvoj  

ČR 

MZE 2016: Metodický pokyn sekce vodního hospodá ství Ministerstva zem d lství ČR 

MŽP 2000: Stanovisko o hodnocení vliv , č.j. NM700/166Ř/1ř61/OPVŽP/00 e.o. 

MŽP 2002: Stanovisko o hodnocení vliv , č.j. NM700/1577/257Ř/OPVŽP/02 e.o. 

Na ízení vlády č.401/2015 Sb. o ukazatelích a hodnotách p ípustného znečišt ní 

povrchových vod a odpadních vod, náležitostech povolení k vypoušt ní odpadních vod do 

vod povrchových a do kanalizací a o citlivých oblastech 

Na ízení vlády č. 2Ř3/2016 Sb. O stanovení prioritních dopravních zám r  

PRAGOPROJEKT a.s. 2015: R6 Bošov – Karlovy Vary revize ší kového uspo ádání 

Směrnice Evropského parlamentu a rady 2000/60/ES - Sm rnice o vodách 



 
 

 

 

 60 

Směrnice Evropského parlamentu a rady 2011/ř2/EU - Sm rnice o posuzování vliv  

n kterých ve ejných a soukromých zám r  na životní prost edí 

Směrnice Evropského parlamentu a rady 2014/52/EU ze dne 16.dubna 2014, kterou se 

m ní Sm rnice Evropského parlamentu a rady 2011/ř2/EU o posuzování vliv  n kterých 

ve ejných a soukromých zám r  na životní prost edí 

TEIA 1997: Silnice I/6 Karlovy Vary – Olšová Vrata, Dokumentace o hodnocení vliv  na               

životní prost edí dle zákona č.244/1řř2 Sb. ,1Ř s. 

TKP-D 5: Odvodn ní pozemních komunikací 

TNV 75 90 11: Hospoda ení se srážkovými vodami 

Vyhláška 104/1řř7 Sb. kterou se provádí zákon o pozemních komunikacích 

Vyhláška č. 42Ř/2001 Sb. kterou se provádí zákon č. 274/2001 Sb. o vodovodech a 

kanalizacích 

Vyhláška 432/2001 Sb. o dokladech žádosti o rozhodnutí nebo vyjád ení a o náležitostech 

povolení, souhlas  a vyjád ení vodoprávního souhlasu 

Zákon č. 13/2015 Sb. O pozemních komunikacích 

Zákon č. 3ř/2015 Sb. kterým se m ní zákon č. 100/2001 Sb. 

Zákon č. 100/2001 Sb. Zákon o posuzování vliv  na životní prost edí 

Zákon č. 244/1řř2 Sb. Zákon o posuzování vliv  na životní prost edí 

Zákon č. 254/2001 Sb. Zákon o vodách a zm n  n kterých zákon  

Zákon č. 256/2016 Sb.  Zákon, kterým se m ní zákon č. 100/2001 Sb. 

Zákon č. 274/2001 Sb. Zákon o vodovodech a kanalizacích



 

 61 

 


